
حیرت و خشم کره جنوبی از یورش 
آمریکا به کارخانه هیوندای

یورش ماموران اداره مهاجرت آمریکا به یک کارخانه باتری‌سازی خودروهای برقی تحت اداره 
شرکت‌های کره‌ای در جورجیا، کره جنوبی را به لرزه درآورد و نگرانی سرمایه‌گذاران را برانگیخت.

به گزارش ایسنا، این اتفاق کمتر از دو هفته پس از دیدار »لی جائه میونگ«، رئیس‌جمهور کره 
جنوبی، با دونالد ترامپ، همتایش در کاخ سفید رخ می‌دهد که طی آن شرکت‌های کره‌ای متعهد 
شدند صدها میلیارد دلار در آمریکا سرمایه‌گذاری کنند.این توافق شامل یک سرمایه‌گذاری ۳۵۰ 
میلیارد دلاری برای حمایت از شرکت‌های کره جنوبی برای گسترش فعالیت در آمریکا بود که 
۱۵۰ میلیارد دلار آن برای کشتی‌سازی اختصاص خواهد یافت. شرکت‌های خصوصی نیز متعهد 
شدند ۱۵۰ میلیارد دلار دیگر را به صورت مستقیم در آمریکا، سرمایه‌گذاری کنند.این حمله، دولت 
کره جنوبی را تحت فشار قرار داده و ممکن است به یک نقطه تنش دیپلماتیک بزرگ با یکی از 
نزدیکترین متحدان واشنگتن تبدیل شود. خبر این یورش، تیتر صفحه اول اکثر روزنامه‌های کره 
جنوبی در روز شنبه بود و باعث خشم مردم شدند.»کیم تائه هیونگ«، استاد و رئیس دانشکده 
علوم سیاسی دانشگاه »سونگسیل« در سئول، در مورد این حمله، گفت: این مثل از پشت خنجر 
زدن است. »کیم«، گفت: اکثر کره‌ای‌ها نمی‌توانند جلوی خشم خود را بگیرند و شرکت‌های 
کره‌ای، ناگزیر از ادامه برنامه‌های سرمایه‌گذاری در آمریکا، دلسرد خواهند شد.این حمله اکنون 
بر سرمایه‌گذاری چند میلیارد دلاری کره جنوبی در آمریکا سایه افکنده است. بازداشت کارگران 
مرتبط با یک سرمایه‌گذاری شاخص کره‌ای می‌تواند توسط شرکت‌ها به عنوان نشانه‌ای از این باشد 
که خطرات سیاسی و انطباق با مقررات تولید در آمریکا بیشتر از حد انتظار است.هیوندای موتور، 
ماه گذشته، متعهد شده بود که سرمایه‌گذاری در آمریکا را تا سال ۲۰۲۸، از ۲۱ میلیارد دلار که 
این شرکت در ابتدا در ماه مارس اعلام کرد به ۲۶ میلیارد دلار افزایش دهد. سهام این شرکت 
در سال میلادی جاری، ۳.۸ درصد افزایش یافته است.کارخانه جورجیا، نماد ملموسی از تعهد 
کره جنوبی به تقویت تولید در آمریکا بود. »چانگ سانگ سیک«، رئیس مرکز تحقیقات تجارت 
و بازرگانی بین‌المللی انجمن تجارت بین‌المللی کره جنوبی، گفت: اگر مقامات آمریکایی به اجرای 
قوانین سختگیرانه مهاجرتی بدون رفع مشکلات مداوم ویزا ادامه دهند، شرکت‌های کره‌ای با 
چالش‌های بیشتری در ساخت کارخانه‌های جدید یا فعالیت در آمریکا مواجه خواهند شد.»چانگ 
سانگ سیک«، گفت: آمریکا خواستار سرمایه‌گذاری از کره جنوبی است اما از ما می‌خواهد که 
فقط از آمریکایی‌ها برای ساخت کارخانه در آنجا استفاده کنیم. در واقع، این غیرممکن است. آنها 
در طول دوره ساخت وساز به تکنسین‌های بومی نیاز دارند.کره جنوبی، ششمین شریک تجاری 
بزرگ آمریکاست و شرکت‌های کره‌ای بازیگران جدایی‌ناپذیر در زنجیره تامین باتری خودروهای 
برقی جهانی هستند. سرمایه‌گذاری‌های آنها در کارخانه‌های آمریکایی به صراحت توسط واشنگتن 
برای کاهش وابستگی به چین تشویق شده است. سرکوبی که چنین پروژه‌هایی را در بر می‌گیرد، 
هشداری برای احتمال پیچیدگی روابط تجاری خواهد بود. بر اساس گزارش بلومبرگ، این حمله 
واکنش‌های فوری را برانگیخته است. ساخت کارخانه جورجیا به طور موقت متوقف شده است که 
می‌تواند تاثیرات موجی بر جدول زمانی برنامه‌های تولید گسترده‌تر خودروهای برقی هیوندای در 
آمریکا داشته باشد. کارخانه صنعتی جورجیا برای تولید سالانه ۵۰۰ هزار وسیله نقلیه هیبریدی 
و برقی و استخدام حداکثر ۱۲ هزار و ۵۰۰ کارگر تا اوایل دهه آینده طراحی شده است.این اولین 
باری نیست که هیوندای به یکی از برجسته‌ترین سرمایه‌گذاران خارجی در تولید آمریکا تبدیل 
شده است.شرکت »ال‌جی انرژی« اعلام کرد که سفرهای کاری کارمندانش به آمریکا را به حالت 
تعلیق درآورده و به کارمندانش که در حال حاضر در آنجا هستند توصیه کرده است که به خانه 

برگردند.

اقدامات تعرفه‌ای اخیر رئیس‌جمهور آمریکا علیه چندین عضو بریکس، این بلوک 
را به سمت پیوستگی بیشتر سوق داده است. به گزارش ایسنا،  تصمیم واشنگتن 
برای اعمال تعرفه اضافی ۲۵ درصدی بر کالاهای هندی به دلیل خرید نفت روسیه، 
نرخ تعرفه بر واردات هند به آمریکا را به ۳۶ درصد افزایش می‌دهد که یکی از 
بیشترین نرخ‌ها در میان اقتصادهای بزرگ است. برزیل نیز با تعرفه تنبیهی مواجه 
شده است که به عدم تعادل تجاری مرتبط نیست، بلکه به اختلافات سیاسی، از 
جمله اختلاف‌نظرها بر سر محاکمه ژایر بولسونارو رئیس‌جمهور سابق برزیل و آنچه 
واشنگتن »حملات« به شرکت‌های فناوری آمریکایی می‌نامد، ارتباط دارد. آفریقای 
جنوبی نیز با تعرفه بالاتری از سوی آمریکا روبرو شده که تا حدودی منعکس‌کننده 
تنش‌ها بر سر سیاست‌های اصلاحات ارضی این کشور است. شرکت تحقیقات اقتصاد 
کلان »کپیتال اکونومیکس« خاطرنشان کرد، آنچه این بار نشان‌دهنده تغییر شده، این 
است که حملات تعرفه‌ای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به سوی اعضای بریکس 
از جمله هند، برزیل و آفریقای جنوبی است که از نظر تاریخی روابط صمیمانه‌تری با 
واشنگتن داشته‌اند. این اقدامات بحث‌هایی را در میان اعضای بریکس در مورد لزوم 
واکنش جمعی برانگیخته است. لوئیس ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، از 
طرفداران این موضوع بوده و حتی پیشنهاد واکنش مشترک به تهدیدهای تعرفه‌ای 
آمریکا را داده است. طبق گزارش‌ها، وی و شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین، هفته 
گذشته به مدت یک ساعت گفت‌وگو کردند و بر اهمیت »حمایت از چندجانبه‌گرایی« 
توافق داشتند. »کپیتال اکونومیکس« در جدیدترین گزارش خود نوشت: در حالی که 
تعرفه‌های آمریکا ممکن است انگیزه بیشتری برای گفت‌وگو میان کشورهای بریکس 

ایجاد کند، اما تاکنون فقط به ایده همکاری عمیق‌تر، تظاهر کردند موانع ساختاری 
عمیق‌تر هستند و از نظر سیاسی، چین و هند با وجود سفر نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند، همچنان رقبای استراتژیک هستند. مرز مورد مناقشه هیمالیا، همچنان روابط دو 
کشور همسایه را تحت فشار قرار می‌دهد و همزمان، ساخت بزرگترین سد برق آبی 
جهان در تبت توسط چین، منبع جدیدی از تنش را ایجاد می‌کند. از نظر اقتصادی، 
چین بر تجارت درون کشورهای بریکس تسلط دارد، اما صادرات کالاهای تولیدی 
پکن به آفریقای جنوبی، برزیل و هند، اغلب صنایع محلی را تضعیف کرده است. 
به ویژه، هند از سال ۲۰۲۰ اقدامات ضد دامپینگ بیشتری علیه چین نسبت به هر 
کشور دیگری اعمال کرده است. جریان‌های تجاری خارج از چین، ضعف این بلوک 
را نشان می‌دهد. به استثنای پکن، فقط دو تا پنج درصد از صادرات هند، 
برزیل و آفریقای جنوبی به سایر کشورهای اعضای بریکس ارسال می‌شود، 
در حالی که هشت تا ۱۸ درصد به آمریکا صادر می‌شود. صحبت از واحد پول 
بریکس، یکی دیگر از عوامل تحریک‌کننده ترامپ است که به نظر این شرکت 
تحقیقاتی، چیزی بیش از لفاظی نیست. در عمل، تعرفه‌های ترامپ ممکن 
است درخواست‌های بیشتری برای همبستگی بریکس ایجاد کند، اما منافع 
پراکنده این بلوک مانع پیشرفت واقعی می‌شود. پایگاه خبری اینوستینگ 
گزارش کرد، »کپیتال اکونومیکس« نتیجه گرفت، تا زمانی که تعرفه‌های 
بالا پابرجا باشند، سر و صدای دیپلماتیک پیرامون بریکس، حاکی از انسجام 
بیشتر خواهد بود، اما شک داریم که این امر مانع از تاثیر ملموسی مانند روابط 

تجاری عمیق‌تر یا تغییر قابل توجه از دلار شود.

نبض طلای جهانی در اوج می‌زند
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر داده‌های ضعیف اشتغال 
آمریکا در هفته گذشته و تقویت انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در 
سپتامبر، اندکی افزایش یافت و نزدیک به بالاترین رکوردش ماند. به گزارش ایسنا، 
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری پس از ثبت رکورد ۳۵۹۹ دلار و ۸۹ سنت در 
معاملات جمعه گذشته، در معاملات روز جاری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۵۸۸ دلار 
و ۴۸ سنت رسید. هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر، 
با ۰.۷ درصد کاهش، به ۳۶۲۸ دلار و ۵۰ سنت رسید.رشد اشتغال آمریکا در ماه اوت 
به شدت ضعیف شد و نرخ بیکاری به ۴.۳ درصد رسید که بالاترین حد در چهار سال 
گذشته بود. این داده‌ها زمینه را برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در هفته آینده 
فراهم می‌کند. چندین مقام فدرال رزرو، هفته گذشته اظهار کردند: نگرانی‌های بازار 
کار همچنان به باور آنها مبنی بر کاهش نرخ بهره در آینده دامن می‌زند. »کریستوفر 

والر«، از مقامات فدرال رزرو، گفت: 
معتقد است بانک مرکزی باید در جلسه 
سیاستگذاری بعدی، کاهش نرخ بهره را 
آغاز کند. نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه 
فرصت نگهداری این فلز گرانبها که 
بازدهی ندارد را کاهش می‌دهد و بر 
ارزش دلار فشار می‌آورد و طلا را برای 
خریداران خارجی دارنده ارزهای دیگر، 
مقرون به صرفه خواهد کرد. در حال 

حاضر، تمرکز بر گزارش تورم آمریکا در روز پنجشنبه است که می‌تواند سرنخ‌های 
بیشتری در مورد چشم انداز کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو فراهم کند. بر اساس 
گزارش رویترز، ذخایر طلای چین در پایان ماه اوت، تحت تاثیر خرید بانک مرکزی 
این کشور، برای دهمین ماه متوالی افزایش یافت و از ۷۳.۹ میلیون اونس ثبت شده 

در پایان ژوئیه، به ۷۴ میلیون اونس رسید.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی در نشست خبری ضمن تبریک میلاد پیامبر اسلام )س( و هفته وحدت، اظهار کرد: این هفته فرصتی برای 
مسلمانان برای اندیشیدن به چالش‌هایی که امت اسلامی را درگیر خود کرده که در رأس آن مسئله فلسطین است.وی با اشاره به فجایع غزه، ادامه داد: دو 
سه ساعتی که داشتم برای این جلسه خود را آماده می‌کردم دو بار مجبور شدم اعداد و ارقام شهدا و مجروحان فلسطینی را تغییر دهم چرا که هرلحظه 
بر این آمار افزوده می‌شود.هدف قرار دادن اماکن مسکونی در غزه در راستای طرح کوچاندن فلسطینیان است وی گفت: ما در این هفته با تشدید نسل 
کشی از طریق هدف قرار دادن اماکن مسکونی در غزه بودیم که در راستای طرح کوچاندن فلسطینیان است که با واکنش جامعه بین المللی مواجه شده 

است. جامعه جهانی به صورت جدی خواهان توقف این جنایات و محاکمه عاملان هستند.

www.sobh-eqtesad.ir

بقایی: پزشکیان به نیویورک می‌رود

info@sobh-eqtesad.ir

امروز غزه نماد مقاومت و پایداری در 
برابر ظلم و اشغالگری است. مردم 
غزه تحت محاصره ناعادلانه و شرایط 
قرار   humanitarian بسیار سخت
دارند، اما با عزت و شرف به مبارزه 
خود ادامه می‌دهند. انسانیت ایجاب 
می‌کند که در برابر نقض گسترده 
حقوق بشر در غزه سکوت نکنیم 
و از حقوق قانونی و مشروع مردم 
فلسطین برای تعیین سرنوشت خود و 
 زندگی در آزادی و کرامت دفاع کنیم. 
همواره  ایران  اسامی  جمهوری 

بر حمایت از مبارزات حق طلبانه مردم فلسطین تأکید داشته و خواهان 
 اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی و پایان دادن به اشغالگری است.

جمهوری اسامی ایران همواره بر ضرورت ارائه کمک‌های بشردوستانه به 
مردم غزه تأکید داشته و از هر اقدامی در این راستا حمایت می‌کند. درخواست 
ایران و جامعه بین‌المللی، اجرای فوری آتش‌بس و پایان دادن به رنج مردم 
غیرنظامی غزه است. ایران همچنین بر حق قانونی و مشروع مردم فلسطین 
 برای مقاومت در برابر اشغالگری و الحاق سرزمین‌هایشان تأکید می‌ورزد.

در مورد کاروان دریایی »صمود«، جمهوری اسامی ایران معتقد است که 
کمک‌های بشردوستانه باید بدون مانع و به صورت شفاف به دست مردم 
غزه برسد. ایران از هرگونه تلاش برای تسهیل ارسال کمک‌های انسانی 
به غزه استقبال می‌کند و معتقد است که جامعه بین‌المللی باید مانع از 
 جلوگیری رژیم صهیونیستی از رسیدن این کمک‌ها به مردم نیازمند شود.

وضعیت در غزه به دلیل ادامه درگیری‌ها و محدودیت‌های تحمیلی 
بر تردد کالاها، به یک بحران انساندوستانه جدی تبدیل شده است. 
گزارش‌ها از کمبود مواد اولیه از جمله شیرخشک و دارو حکایت دارند 
که این امر به ویژه برای کودکان و نوزادان خطرات جانی در پی دارد. 
سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشر بارها نسبت به وضعیت 
انسانی در غزه ابراز نگرانی کرده و خواستار اجازه ورود بدون مانع کمک‌های 
انسان‌دوستانه شده‌اند. ارائه کمک به غیرنظامیان، به ویژه کودکان، 
که بیشترین آسیب را در درگیری‌ها متحمل می‌شوند، باید مطابق با 
 قوانین بین‌المللی انسان‌دوستانه مورد توجه و اقدام فوری قرار گیرد.

انسانیت در تدارک یک خواست  اما ضعیف  وجدان بیدار 
مردمی در جهان ، قدرت جلوگیری از یک جنایت آشکار و 
 مشهود و مستمر که ساعت به ساعت خون میریزد را ندارد . 
است. محصور  صبعیت  چنگال  در   انسانیت 

زجر  میخورد،  را  خونش  خون  میریزد،  اشک  میبیند، 
آید. نمی  بر  دستش  از  کاری  اما  صد  و  اما   میکشد 
 ما مردم جهان امروز نیازمند یک استغاثه عمیق برای ظهور ناجی شده ایم.

خودمان حریف اهریمنان نیستیم میفهمیم که قدرت را در فریب دموکراسی 
از ما ربوده اند. مردم سالاری یک کلاه گشادیست که مردمش ماییم اما 
سالاریش بدست قدرتمندان خونخوار و شیطان صفت افتاده لذا نیازمند 
 بازگشت قدرت سالارانه به مردم شده ایم.و این مهم نیازمند ناجیست.

والسلام

مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری وزارت تعاون:

سهم بخش تعاون در اقتصاد 
کشور به ۵.۲ درصد رسیده 

است

ایسنا/خوزستان مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی وزارت تعاون با 
بیان اینکه سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور به ۵.۲ درصد رسیده است، 
گفت: ۴.۸ درصد تعاونی‌های کشور در خوزستان فعالیت می‌کنند اما این فقط 
یک عدد نیست. مهدی احمدزاده امروز ۱۶ شهریور در اختتامیه جشنواره 
تعاونی‌های برتر استان اظهار کرد: ۴.۸ درصد تعاونی‌های کشور در خوزستان 
فعالیت می‌کنند اما این فقط یک عدد نیست. من شنیدم که خوزستان 
بالاترین نرخ بیکاری در بهار سال ۱۴۰۴ در کشور را داشته است که این 
خبر برای من بسیار تعجب برانگیز بود.وی افزود: ۴.۸ تعاونی‌های کشور در 
خوزستان است اما بیش از ۵.۲ اشتغال در حوزه تعاون در خوزستان انجام 
شد و نشان‌دهنده این است که تعاونی‌ها در خوزستان قابلیت بسیار بالایی 
در ایجاد اشتغال دارند.احمدزاده ادامه داد: ۲۷ طرح تعاونی در هفته تعاون 
۱۴۰۴ در خوزستان افتتاح خواهد شد که میانگین ایجاد اشتغال در این 
طرح‌ها ۲۵ نفر است که نشان می‌دهد ساختار ایجاد اشتغال در خوزستان، 
ساختار منسجم‌تری است.وی بیان کرد: میانگین کشوری تعاونی‌های تولیدی 
در خوزستان ۶۲ درصد است که این نشان‌دهنده این است که خوزستان 
مسیر را درست می‌رود. ما در سال گذشته حدود ۱۸ میلیارد تومان یعنی 
حدود ۵ درصد از منابع را در حوزه تعاون خوزستان تزریق کردیم.احمدزاده 
بیان کرد: ما امسال ۱۵ تعاونی برتر در کشور  و ۱۱ تعاونی شایسته تقدیر ملی 
داشتیم. سهم خوزستان ۲ طرح از ۱۵ طرح تعاونی برتر بود.وی اظهار کرد: 
امسال در کشور ۳۷۴ طرح به بهره‌برداری خواهد رسید که ۲۷ طرح آن سهم 
استان خوزستان است. میزان سرمایه‌گذاری طرح‌هایی که در کشور اجرا 
می‌شود، ۱۵.۲ همت است که ۱۱.۳ همت آن آورده اعضای تعاونی‌ها است. 
یعنی حدود ۲۶ درصد آن تسهیلات و منابع تامین مالی دیگر است و ۷۴ 
درصد آن آورده اعضا است.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری امسال را سال 
سرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری کردند. سال ۲۰۲۵ را نیز سازمان‌های 
بین‌المللی سال تعاون نامگذاری کردند. همه این نامگذاری‌ها بر کمک به 
ارزش افزوده کشور تاکید می‌کنند.احمدزاده بیان کرد: آخرین محاسبه سهم 
بخش تعاون در اقتصاد جمهوری اسامی ایران در سال ۸۹ و بر اساس 
محاسبات مرکز آمار، ۲.۹ درصد بود که سال گذشته به همت تعاونگران 
کشور و همکاران ما در بخش تعاون کشور، سهم بخش تعاون برای سال مالی 
۱۴۰۱ دوباره محاسبه شد که این عدد به ۵.۲ درصد رسید، یعنی یک رشد 
۲.۳ درصد داشتیم. وی افزود: نکته در این نهفته است و آن هم این است 
که وضعیت اقتصادی کشور تغییر آنچنانی در مرکز آمار نداشته اما سهم 
بخش تعاون ۲.۳ افزایش داشت. این نشان‌دهنده این است که توجه به بخش 
تعاون به مراتب مهم‌تر، ضروری‌تر و واجب‌تر است. تعاونی‌ها باید در پر کردن 

خلاءهای استان نقش داشته باشند

گزیده خبر
حمیدرضا نقاشیان رهبر انقلاب: روحیه کار و تلاش را بر حالت »نه جنگ نه صلح« غلبه بدهیم

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌پلاست آغاز به‌کار کرد

فرصت دوباره برای صادرکنندگان سیمان؛ الزام ارائه 
گواهی خرید عقب افتاد

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست امروز )دوشنبه، ۱۷ شهریور( با حضور جمعی از معاونان وزیر 
نفت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد.به گزارش ایسنا، نوزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی ایران‌پلاست امروز )دوشنبه، ۱۷ شهریور( به‌ مدت چهار روز )۲۰ شهریور( با حضور حسن 
عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران ارشد صنعت نفت و جمعی از فعالان 
پتروشیمی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد.این نمایشگاه با مشارکت بیش از 

۷۰۰ شرکت داخلی و ۶۷ شرکت خارجی برگزار شده است که از این تعداد ..........

لبنیات میان گرانی و کاهش تقاضا؛ یارانه‌ها 
باید بازتعریف شوند

مه‌ولات؛ سرزمین پسته‌های بادامی ایران
تب چین برای نفت و انرژی برزیل تند 

شد
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انسجام بیشتر بریکس با جنگ تعرفه‌ای آمریکا

انسانیت هنوز نمرده
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رهبر انقلاب: روحیه کار و تلاش را بر حالت »نه جنگ نه صلح« غلبه بدهیمگزیده خبر
پزشکیان: اتحاد کشورهای 
اسلامی زمینه‌ساز توسعه و 

پیشرفت است

رئیس جمهور گفت: اتحاد و همکاری مستمر میان کشورهای اسلامی در تمامی 
عرصه‌ها، زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور شامگاه یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴، در دیدار آقای سید 
عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، روابط میان دو ملت و دو کشور ایران 
و عراق را در سایه پیوندهای دینی و فرهنگی، عمیق و ریشه‌دار توصیف و تأکید 
کرد که مرزهای جغرافیایی هرگز توان جدایی این دو ملت برادر را ندارد.رئیس 
جمهور در ادامه ضمن تبریک ولادت نبی مکرم اسام و امام صادق )ع( و فرا 
رسیدن هفته وحدت، بر ضرورت همبستگی کشورهای اسلامی تاکید کرد و اظهار 
داشت: بر این باوریم که اتحاد و همکاری مستمر میان کشورهای اسلامی در تمامی 
عرصه‌ها، نه تنها زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت خواهد شد، بلکه هیچ قدرتی قادر به 
تحریم یا شکست ما نخواهد بود.پزشکیان ضرورت مراقبت و پرهیز از دامن زدن 
به مسائل تفرقه‌انگیز در امت اسلامی را امری حیاتی و غیرقابل انکار عنوان کرد و 
افزود: دشمنان امت اسلامی با طرح موضوعات تفرقه‌افکنانه درصدد ایجاد شکاف و 
اختلاف میان مسلمانان هستند تا اهداف شوم خود را پیش ببرند، لذا باید نسبت به 
این توطئه‌ها بسیار هوشیار عمل کرد.رئیس جمهور در ادامه اصلاح و تحکیم روابط 
میان تمامی کشورهای اسلامی را ضامن رشد و بالندگی جامعه مسلمین دانست و 
تصریح کرد: امروز رژیم صهیونیستی ابزار آمریکا و هم‌پیمانانش در جنایت، ایجاد 
تفرقه و غارت منابع کشورهای اسامی و دشمن مشترک امت اسلامی است که 
در صورت وحدت و همبستگی امت اسلامی، این رژیم غاصب هیچ توانی در برابر 
عظمت امت واحده نخواهد داشت.پزشکیان همچنین ایستادگی مردم مظلوم غزه 
و مقاومت جانانه ملت بزرگ ایران در حوادث اخیر را نشانه‌ای بارز از استحکام 
اتحاد، همدلی و یکپارچگی برشمرد که هیچ قدرت نظامی از جمله جنگنده، بمب 
و موشک قادر به شکست آن نیست.رئیس جمهور در بخش دیگری از این دیدار، با 
اشاره به انتخابات سرنوشت‌ساز پیش‌رو در عراق، حفظ وحدت و یکپارچگی سیاسی، 
فارغ از گرایش‌های قومی و مذهبی را موجبات قدرت‌افزایی عراق و در نهایت ارتقای 
امت اسامی عنوان کرد و گفت‌: ما تمامی گروه‌های سیاسی عراق اعم از شیعه و 
سنی را برادران خود می‌دانیم و همواره خواهان تقویت حاکمیت واحد و عزتمندی 
ملت عراق بوده‌ایم.پزشکیان همچنین بر توسعه و تحکیم همه‌جانبه روابط جمهوری 
اسامی ایران با عراق در تمامی زمینه‌ها تأکید کرد.سید عمار حکیم رهبر جریان 
حکمت ملی عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دیدار با دکتر پزشکیان، 
از رشادت‌های ملت ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر با رژیم صهیونیستی 
تمجید کرد و گفت: ملت ایران در این نبرد با درخششی بی‌نظیر، نه تنها تحسین 
ملت‌های اسلامی، بلکه همه ملت‌های آزاده جهان را برانگیخت.رهبر جریان حکمت 
ملی عراق حضور مقتدرانه رهبری معظم انقلاب اسلامی در فرماندهی میدان نبرد، 
حضور مسئولان عالی‌رتبه از جمله دکتر پزشکیان در میان مردم، اقتدار نیروهای 
مسلح و انسجام مثال‌زدنی ملت ایران را از شاخصه‌های برجسته این جنگ ۱۲ روزه 
با رژیم صهیونیستی برشمرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران عزت و اقتدار را برای 
کل امت اسلامی به ارمغان آورد و جایگاه ملت ایران را در میان ملت‌های مسلمان 
ارتقا بخشیده است.سید عمار حکیم با اشاره به حمایت سیاسی کشورهای عربی و 
اسلامی از جمهوری اسلامی ایران در فشار بر آمریکا و اسرائیل برای آتش‌بس افزود: 
این حمایت ظرفیت عظیمی برای همگرایی و اتحاد میان کشورهای اسلامی فراهم 
آورده است.رهبر جریان حکمت ملی عراق سفر دکتر پزشکیان به عراق، به عنوان 
نخستین مقصد سفر خارجی وی را پربار و ارزشمند برای مردم و دولت دو کشور 
توصیف کرد و اظهار داشت: مردم عراق مواضع مسئولان جمهوری اسلامی ایران را 
به خوبی دنبال می‌کنند و جنابعالی را به عنوان فردی صادق و صریح می‌شناسند.

سید عمار حکیم همچنین سطح روابط سیاسی ایران و عراق را ممتاز توصیف و 
تصریح کرد: با این حال، سطح مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور همچنان 
پایین‌تر از ظرفیت موجود است و باید در راستای توسعه و ارتقای این بخش‌ها 

گام‌های جدی‌تری برداشته شود.

تأکید حکیم و عراقچی بر استمرار 
همکاری‌های امنیتی ایران و عراق

در دیدار رهبر جریان حکمت ملی عراق با وزیر امور خارجه بر تقویت همکاری‌های دوجانبه 
و پایبندی به توافق امنیتی عراق و ایران تأکید شد.به گزارش خبرگزاری مهر، »سید عمار 
حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق، در ادامه سفر رسمی خود به تهران با »سید عباس 
عراقچی«، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.در این دیدار، دو 
طرف آخرین تحولات روابط دوجانبه عراق و ایران را بررسی و بر ضرورت تقویت همکاری‌های 
مشترک در عرصه‌های مختلف تأکید کردند.همچنین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد 
اهتمام دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگوهای حکیم و عراقچی بود.حکیم با تمجید از 
دفاع ایران در مقابل حملات رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد که بی‌شک 
پیروز این جنگ ایران است و امروز کشورهای منطقه و جهان پی به قدرت این کشور برده‌اند.

رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه بر اهمیت تداوم هماهنگی‌های سیاسی و دیپلماتیک 
میان بغداد و تهران برای تحقق ثبات منطقه تأکید کرد.

سرلشکر حاتمی: در جنگ ۱۲ روزه با 
عصاره تکنولوژی غرب و ناتو جنگیدیم

فرمانده کل ارتش گفت: ما در جنگ ۱۲ روزه با عصاره تکنولوژی غرب و ناتو 
جنگیدیم، آنان از ارائه هیچ کمکی به رژیم صهیونیستی دریغ نکردند و هرچه 
دشمن صهیونی نیاز داشت به او داده بودند.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر 
سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران در بازدید از 
یگان‌های ارتش در اصفهان، تبریز و همدان، ضمن ارزیابی و بررسی آمادگی رزمی 
این یگان‌ها، در جمع فرماندهان، رزمندگان و خلبانان، با اشاره به ایستادگی ملت 
ایران مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار 
کرد: همه ایران، از نیروهای زمینی، پدافند و هوایی ارتش گرفته تا بسیج و سپاه 
پاسداران و آحاد مردم، در جنگ تحمیلی اخیر در وسط میدان بودند و به معنای 
واقعی جنگیدند و مقاومت کردند تا ایران اسلامی برای همیشه تاریخ سربلند بماند.

وی افزود: شهدا، سرافرازان این جنگ تحمیلی هستند که همه دارایی خود را 
تقدیم کردند تا از ایران اسلامی، مردم عزیز و مرزهای شرف و عزت‌مان، پاسداری 
کنند. ما باید پاسدار آرمان‌های آنها بوده و حق این خون‌ها را ادا کنیم و از موقعیتی 
که با جانفشانی ملت بزرگ ایران به‌دست آورده‌ایم، برای پیشرفت و سربلندی 
بیش از پیش ایران اسلامی استفاده کنیم.وی ادامه داد: بهانه اصلی دشمن موضوع 
هسته‌ای بود، اما آنچه در میدان عمل انجام داد و می‌خواست انجام دهد، به مراتب 
متفاوت‌تر از ادعاهای اولیه آنان بود و نشان داد که دشمن برنامه‌ریزی مفصلی بر 

علیه مردم عزیز، کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی انجام داده است.

رهبر انقلاب: روحیه کار و تلاش را بر حالت »نه جنگ نه صلح« غلبه بدهیم رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار اعضای هیئت دولت فرمودند که ضرورت دارد فضای کار و تلاش 
و امید را بر حالت »نه جنگ نه صلح« غلبه بدهیم.به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار رئیس جمهور و هیئت وزیران، با اشاره به ضرورت 
کشور  مسائل  مهمترین  از  را  مردم«  »معیشت  ملی،  عزت  و  قدرت  مؤلفه‌های  تقویت 
خواندند و با تأکید بر اقدامات جدی‌تر برای »انضباط بازار« و رفع دغدغه مردم درباره 
افزایش بی‌ضابطه قیمت کالاها، در زمینه ضرورت »غلبه فضای کار و تلاش و امید« بر 
»حالت نه جنگ نه صلح«، تقویت تولید، پیگیری تصمیمات تا حصول نتایج، استفاده از 
فرصت موجود اجماع‌سازی برای انجام کارهای مهم، حل مشکل مسکن، پرهیز از اسراف 
به‌ویژه در دستگاه‌های دولتی و توجه مسئولان و اصحاب قلم و بیان به تبیین نقاط قوت 
با  بیان کردند.ایشان همچنین  امیدآفرین کشور و جامعه، توصیه‌های مهمی  حقیقی و 
اشاره به جنایات و فاجعه‌آفرینی حیرت‌انگیز رژیم صهیونیستی در غزه، راه مقابله با این 
وضعیت را قطع روابط تجاری و سیاسی کشورهای معترض به‌خصوص کشورهای اسلامی 
با این رژیم دانستند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از رئیس جمهور، مسئولان، مدیران 
و کارکنان فعال مجموعه دولت -به‌ویژه دستگاه‌هایی که در آزمون ۱۲ روزه جنگ به 
معنای حقیقی کلمه فداکاری کردند-، »انگیزه«، »روحیه« و »پرکاری« رئیس جمهور را 
مورد تقدیر قرار دادند و افزودند: سفر بسیار خوب آقای پزشکیان به چین، زمینه‌های 
شود.ایشان  پیگیری  باید  مفید  نتایج  این  که  آورد  همراه  به  اقتصادی-سیاسی  بالقوه 
مسئولانی که با مردم حرف می‌زنند و اصحاب قلم و بیان را به »روایت قدرت، قوت و 
و  کردند  توصیه  ناتوانی«  و  ضعف  روایت  از  »پرهیز  و  کشور«  فراوان  امکانات  تشریح 
افزودند: علاوه بر مسئولان و اصحاب قلم و بیان، مطبوعات و صداوسیما هم در این زمینه 
روایت  از  نمونه‌ای  را  دیدار  این  در  جمهور  رئیس  سخنان  انقلاب،  رهبر  دارند.  وظیفه 
»قدرت و امید و توانایی« دانستند و گفتند: انگیزه و همت و روحیه قوی، زمینه‌ساز تحقق 
خواسته‌ها و اهداف است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم بهره‌گیری از هر ساعتِ 
فرصت گذرای خدمت به مردم، گفتند: اگر فرصت خدمت را قدر بدانیم و با پرهیز از 
کم‌کاری و موازی‌کاری، سرگرم مسائل متفرقه نشویم، مشکلات، نه در درازمدت بلکه در 
اقتصادی و  بسیار جدی‌تر در عرصه  اقدامات  ایشان  میان‌مدت، حتماً حل خواهد شد. 
معیشت مردم را ضروری برشمردند و تأکید کردند: در حل مشکلات نباید منتظر تحولات 
بیرونی بود؛ البته هرکس وظیفه‌ای در این زمینه دارد انجام می‌دهد اما باید با انگیزه و 
همت و امید و روحیه‌ی کار و تلاش، بر حالت »نه جنگ نه صلح« که دشمن درصدد 
دارد.حضرت  و خطر  برای کشور ضرر  این حالت  غلبه کرد؛ چرا که  است،  آن  تحمیل 
آیت‌الله خامنه‌ای تقویت مؤلفه‌های قدرت ملی و عزت ملی را وظیفه دولت‌ها دانستند و 
افزودند: مهمترینِ این مؤلفه‌ها، روحیه و انگیزه و یکپارچگی و امیدواری ملت است که 
باید در حرف و در عمل، این عوامل را ایجاد و تقویت کرد و مانع تضعیف آنها شد.توجه 
به اولویت‌بندی صحیح کارها، توصیه دیگر رهبر انقلاب به هیأت دولت بود. ایشان گفتند: 
عامل  دو  به  باید  مسئله  این  در  که  است  مدیریت  اصلی  خطوط  از  اولویت‌ها  تعیین 
از  با تشکر  بودن« مسائل توجه کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای  »فوریت« و »زیرساخت 
آقای عارف معاون اول رئیس جمهور بخاطر تحرک و تلاش و تشکیل جلسات پیگیری 

مردم  مشترک  و  عمومی  نیازهای  تأمین  مسئول  دولت‌ها  افزودند:  دولت،  تصمیمات 
هستند؛ مانند معیشت، امنیت، بهداشت، فرهنگ و سبک زندگی که باید در این عرصه‌ها، 
اولویت‌ها و سرفصل‌های اساسی را به دقت تعیین کرد.رهبر انقلاب تحقق اهداف، معارف 
و شرایع اسلامی را اساس تشکیل نظام خواندند و گفتند: امام از روز اول همین مبانی را 
مطرح کرد و اگر کسی چیز دیگری بگوید، خلاف گفته است. ایشان، پیگیری تصمیمات 
با  جمهور  رئیس  آقای  گفتند:  و  دانستند  کارها  مهمترین  از  نتیجه،  به  رسیدن  تا  را 
سفرهای استانی، رفتن به وزارت‌خانه‌ها و تماس نزدیک با مردم و مدیران، این پیگیری 
را انجام می‌دهد اما لازم است این روحیه در بدنه و مدیران میانی هم ایجاد شود؛ نه اینکه 
تصمیمات در سلسله‌مراتب مدیریتی، کمرنگ شود و وقتی به سرانگشتانِ اجرایی رسید، 
عملًا چیزی از تصمیمات نمانده باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خشنودی از امکان 
قوه  سه  رؤسای  همکاری  و  همراهی  و  همدلی  افزودند:  کشور،  در  اجماع‌سازی 
تحسین‌برانگیز است اما بخش‌های تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر هم باید در این روند فعال 
باشند. ایشان فرصت کنونی اجماع‌سازی در کشور را با وجود سلیقه‌های گوناگون، بیشتر 
از گذشته خواندند و گفتند: باید از این فرصت برای کارهای مهم از جمله سبک‌کردن 
بدنه دولت و کاهش تعداد دستگاه‌هایی که بود و نبودشان یکی است، استفاده کرد. چند 
توصیه درباره مسئله مهم کشور یعنی »اقتصاد«، تکمیل‌کننده سخنان رهبر انقلاب در 
دیدار با رئیس جمهور و هیأت وزیران بود.نخستین توصیه ایشان به »توجه به تولید و 
احیای واحدهای تولیدی« اختصاص داشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: همه کسانی 
که مسئله اقتصاد را واقعی و عملی درک می‌کنند، متَفق‌القولند که تولید کلید پیشرفت 
اقتصادی ایران است؛ بنابراین، باید توجه ویژه‌ای به تولید کرد، از جمله اینکه برق این 
واحدها را -مگر در حالت اضطرار- قطع نکرد.»تأمین به‌موقع و کامل کالاهای اساسی«، 
دیگر توصیه رهبری به مسئولان اجرایی بود.ایشان گفتند: ذخایر کالاهای اساسی باید 
سودجویی  از  ناشی  گرانی‌های  بردن  بین  از  با  کار  این  باشد؛  اطمینان‌بخش  کاملًا 
می‌برد. بین  از  هم  را  غذایی  تهدید  و  دارد  مستقیم  اثر  مردم  در سفره  منفعت‌طلبان، 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با انتقاد از انحصار واردات برخی کالاهای اساسی، این کار را 
موجب بسته‌شدن دستان مسئولان خواندند و گفتند: واردات کالاهای اساسی و مباشران 
این کار را رقابتی و کالاها را از مبادی متفاوت تهیه کنید؛ چرا که این مسئله به‌گفته 
برخی کارشناسان باعث کاهش قیمت ارزی خریدها و قیمت ریالی آنها در کشور می‌شود.

رهبر انقلاب بار دیگر به مسئله مهم معیشت مردم پرداختند و گفتند: در باب معیشت 
مردم به‌گونه‌ای عمل کنید که مردم بتوانند حدود ده قلم کالای اساسی را بدون دغدغه 
افزایش قیمت تهیه کنند؛ نه اینکه قیمت‌ها امروز و فردا دو برابر شود.ایشان کالابرگ را 
از راه‌های دسترسی بدون دغدغه  اقتصادی،  از مسائل  با اشاره به گفته برخی مطّلعان 
مردم به ده قلم کالای اساسی خواندند.»انضباط بازار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب 
با تأکید بر آن گفتند: به‌گونه‌ای بازار را مدیریت کنید که مردم احساس نکنند بازار رها 
شده است و قیمت‌ها »امروز و فردا« و »اینجا و آنجا« متفاوت است؛ چرا که این احساس 
و  زمستان«  گاز  نیاز  مورد  »ذخایر  به  توجه  می‌زند.ایشان  صدمه  مردم  روحیه  به 
»برنامه‌ریزی برای تأمین کسری گاز از طریق واردات« را ضروری برشمردند و گفتند: 
توصیه دیگر، توجه به مسئله مسکن است که در این زمینه پیشنهادهایی برای حل نسبی 

مشکل وجود دارد که مسئولان باید آنها را تا حصول نتیجه دنبال کنند.حضرت آیت‌الله 
تجهیزات  و  روش‌ها  همچون  نفت  تولید  کاهش  به  منجر  عوامل  به  اشاره  با  خامنه‌ای 
قدیمی، افزودند: از دانش تحصیل‌کردگان جوان برای حل مشکلات و تحول در تولید و 
استخراج نفت استفاده کنید. همچنین در زمینه صادرات نفت تحرک بیشتری لازم است 
و باید مشتریان نفت را متنوع و متعدد کرد.ایشان، »کنترل مصرف و پرهیز از اسراف« را 
ضروری خواندند و با اشاره به اسراف بخش زیادی از منابع کشور در بخش دولتی گفتند: 
در زمینه آب، برق، گاز و ساختمان‌های دولتی اسراف وجود دارد. همچنین در زمینه 
گران‌قیمت،  هتل‌های  در  اقامت  یا  و  نیاز  ازحد  بیش  همراهان  یا  و  غیرلازم  سفرهای 
پایانی  انقلاب در بخش  آنها جلوگیری کرد.رهبر  از  باید  انجام می‌شود که  اسراف‌هایی 
سخنانشان با اشاره به انبوه جنایات و فاجعه‌آفرینی حیرت‌انگیز صهیونِ ملعون که با اعلام 
بدون شرم و حیا از طرف آنها در حال انجام است، تأکید کردند: اگرچه این جنایات به 
پشتیبانی قدرتی همچون آمریکا انجام می‌شود اما راه برای مقابله با این وضعیت بسته 
حتی  و  بازرگانی  روابط  باید  اسلامی  کشورهای  بخصوص  معترض  کشورهای  و  نیست 
روابط سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی به‌کلی قطع و آن را منزوی کنند.ایشان رژیم 
صهیونیستی را منزوی‌ترین و منفورترین رژیم جهان خواندند و افزودند: یکی از خطوط 
اصلی دیپلماسی ما نیز باید ترغیب دولتها به قطع روابط بازرگانی و سیاسی با این رژیم 
و  برنامه‌ها  اهمّ  از  گزارشی  در  رئیس‌جمهور  دیدار،  این  ابتدای  باشد.در  جنایتکار 
فعالیت‌های دولت در یک سال گذشته، مشکلاتی همچون ناترازی انرژی، خشکسالی و 
برخی مسائل خارجی را از چالش‌های سال اول دولت چهاردهم برشمرد و گفت: با توجه 
به تأثیر مستقیم انرژی بر مسئله تولید برای حل مشکل انرژی تلاش زیادی کردیم که 
منجر به بهبود وضعیت نسبت به سال گذشته شد؛ البته هنوز ناترازی جبران نشده و باید 
از مردم و تولیدکنندگان برای قطع ناگزیر برق و گاز عذرخواهی کنیم.دکتر پزشکیان 
برنامه وزارت نیرو برای کاهش مصرف برق در سال جاری را مؤثر دانست و افزود: در 
اساتید  از  کارشناسی  تیم‌های  خشکسالی،  استمرار  پیش‌بینی  به  توجه  با  آب  زمینه 
برجسته برای حل مشکل شکل گرفته است.رئیس‌جمهور به برنامه دولت برای نصب ۷ 
هزار مگاوات برق خورشیدی تا پایان سال اشاره کرد و افزود: در زمینه ذخایر سوخت، 
امسال ذخایر به بیش از ۳ میلیارد مترمکعب افزایش یافت تا در زمستان مشکل کمتری 
نسبت به سال گذشته داشته باشیم.آقای پزشکیان، ارتقا انسجام ملی را دستور کار مهم 
درآوردن  زانو  به  توان  قدرتی  هیچ  باشیم  متحد  هم  با  همه  اگر  افزود:  و  خواند  دولت 
باعث  مردم  همدلی  اخیر،  تحمیلی  جنگ  در  همچنانکه  و  داشت  نخواهد  را  ایرانیان 
کرد. غلبه  مشکلات  همه  بر  می‌توان  مردم  مشارکت  جلب  با  شد،  دشمن  ناامیدی 

افزود:  و  کرد  اعلام  دولت  دیگر  اولویت  را  تورم«  مهار  و  اقتصادی  رئیس‌جمهور »رشد 
گسترش دولت و افزایش هزینه‌های آن از جمله عوامل اصلی تورم است که قصد داریم 
و  را کوچک  و دولت  اصلاح  را  اداری  دیگر، ساختار  و دستگاه‌های  با همکاری مجلس 
چابک کنیم و با اصلاح ساختار بودجه، پرداخت بر اساس عملکرد را دنبال کنیم. البته 
یکی دیگر از عوامل تورم نیز مشکلات نظام بانکی است که در این زمینه بانک مرکزی 
وظیفه نظارت و کنترل دارد.آقای پزشکیان، »گسترش عدالت آموزشی« را دستور کار 
جدید  سال  در  جدید  مدرسه   ۲۴۰۰ از  بهره‌برداری  به  اشاره  با  و  خواند  دولت  دیگر 
تحصیلی افزود: نهضت عظیم مدرسه‌سازی را با الگوی محله‌محوری و استفاده از مشارکت 
مردمی دنبال می‌کنیم.رئیس‌جمهور، تخصیص کالابرگ به ۷ دهک جامعه را از جمله 
اقدامات دولت برای »افزایش رفاه اجتماعی و کاهش هزینه‌های معیشت مردم« خواند و 
گفت: مصمم هستیم که هر ماه به مردم کالابرگ داده شود.آقای پزشکیان، پیگیری طرح 
با  و  اولویت‌های دولت در بخش سلامت دانست  از  را  ارجاع«  نظام  و  »پزشک خانواده 
تجلیل از نقش‌آفرینی و خدمات تحسین‌برانگیز کادر بهداشت و درمان در جنگ تحمیلی 
روابط  روابط خارجی خواند و گفت:  توسعه  را  برنامه دولت در بخش دیپلماسی  اخیر، 
کشور با همه همسایگان در زمینه‌های مختلف بهتر از گذشته است و با تقویت این روابط 
و همکاری‌ها، تصور اروپا و آمریکا مبنی بر متوقف کردن ما با تحریم راه به جایی نخواهد 
برد.دکتر پزشکیان با اشاره به تفاهم‌ها و توافقات مهم جمهوری اسلامی با کشورهایی 
همچون روسیه، چین، عراق، ترکیه و کشورهای اوراسیا، افزود: طرفین مصمم هستند 
آنچه بر روی کاغذ نوشته شده، عملیاتی شود.رئیس‌جمهور توسعه زیرساخت‌های حیاتی 
توجه دولت  را مورد  آزادراه‌ها  و  بنادر  و تکمیل  اساسی  بر تکمیل کریدورهای  تکیه  با 
دانست و با تأکید بر تکمیل راه‌آهن زاهدان به چابهار تا پایان سال گفت: از نقاط درخشان 
جنگ اخیر، فعالیت پر حجم کامیونداران در حمل و نقل کالا از بنادر بود.آقای پزشکیان 
برنامه دولت در بخش نفت و گاز را افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت در سال 
جاری خواند و با اشاره به جمع‌آوری بیش از ۱۰ میلیون مترمکعب گازهای فلِر در سال 
دولت  برنامه  و  است  دلار  میلیون   ۷۰۰ معادل  گاز  میزان  این  ارزش  افزود:  جاری، 
است.رئیس‌جمهور  آینده  دو سال  تا  به چرخه، ظرف یک  فلر  گازهای  بازگرداندن کل 
گفت: دولت قول می‌دهد با همه وجود برای رفع نارسایی‌ها تلاش کند و معتقدیم همه 
مشکلات با توکل بر خدا، هدایت‌های رهبری معظم انقلاب، مشارکت و همدلی مردم و 
نیروهای مسلح  قوای سه‌گانه و همچنین  بین  امروز  استثنایی که  انسجام و هماهنگی 

وجود دارد قابل حل است و بر همه آنها فائق خواهیم آمد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: گزارشی به مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد اجرای سال 
اول برنامه هفتم پیشرفت ارائه می‌شود و اگر اصلاحاتی در قانون برنامه هفتم پیشرفت نیاز 
است باید انجام شود.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
در بیستمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت با تبریک هفته وحدت و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای روز ۱۷ شهریور اظهار کرد: 
۱۷ شهریور نقطه عطفی در مبارزات مردم به رهبری امام راحل بود و بعد از آن واقعه، مردم 
برای پیروزی انقلاب اسامی مصمم‌تر شدند.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 
جلسه روز گذشته اعضای هیأت دولت با رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کرد: از عنایات و 
لطف همیشگی ایشان نسبت به دولت چهاردهم تشکر می‌کنم. ایشان رهنمودهای بسیار مهم 
و کاربردی برای دولت و اقداماتی که لازم است انجام شود را مطرح فرمودند. دولت هم گزارشی 
از دستاوردها و عملکرد درباره اجرای رهنمودها و بیانات جلسه سال گذشته خود با مقام معظم 
رهبری ارائه داد.وی با تاکید بر اهمیت پیگیری برای اجرای راهبردها و رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب اسامی، گفت: یکی از فرمایشات ایشان درباره لزوم تنظیم بازار بود که در جلسه روز 
گذشته ستاد تنظیم بازار رهنمودها و فرمایشات ایشان بررسی و دنبال شد.عارف در ادامه با 
بیان اینکه امروز بیستمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت را برگزار می‌کنیم، 
افزود: مسیر اجرای برنامه هفتم پیشرفت خیلی خوب پیش رفته است. در ابتدای اجرای برنامه 
هفتم توسعه این احتمال وجود داشت که برنامه به اصلاحاتی نیاز دارد و اکنون دستگاه‌های 
مختلف با محوریت سازمان برنامه و بودجه، مواردی که نیاز به اصلاح دارند را مطرح کرده‌اند.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: گزارشی به مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد اجرای سال 
اول برنامه هفتم پیشرفت ارائه می‌شود. بعد از ارائه این گزارش، اگر اصلاحاتی در قانون برنامه 
هفتم پیشرفت نیاز است باید انجام شود تا برای ادامه اجرای این برنامه مانع حقوقی یا قانونی 
وجود نداشته باشد.عارف همچنین ادامه داد: انسجام و هماهنگی خوبی بین دولت و مجلس 
وجود دارد و با این هماهنگی می‌توانیم قوانین مورد نیاز را در این زمینه اصلاح کنیم. از ابتدای 
مهر سال دوم اجرای برنامه هفتم پیشرفت آغاز می‌شود و باید با جدیت اجرای این برنامه 
را دنبال کنیم.در این جلسه، جدول برش سالانه اهداف کمی قانون برنامه هفتم پیشرفت 
به تصویب رسید. همچنین گزارشی از فرآیند اجرای این برنامه در یکسال گذشته از جمله 
تهیه آئین نامه‌ها، تعیین شاخص‌های کمی برای نظارت بر اجرای برنامه، موارد مورد نیاز به 
اصاح و هماهنگی دولت و مجلس برای ارائه گزارش عملکرد سال اول اجرای قانون برنامه 
هفتم پیشرفت ارائه شد.در این جلسه علی مدنی‌زاده وزیر اقتصاد، حسین سیمایی صراف 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، امین حسین دادگستری، حمید پورمحمدی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، سیدکامل تقوی نژاد دبیر هیأت دولت، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، 
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، علاء‌الدین رفیع‌زاده رئیس سازمان اداری و 
استخدامی و مدیران سازمان‌های مربوط به اجرای برنامه هفتم توسعه حضور داشتند. سلاح و 
حق استفاده صلح‌آمیز نادیده و با تفاسیر سیاسی محدود شده، طبیعی است که برخی کشورها 
در عضویت خود تردید داشته باشند. خبرگزاری مهر، گروه سیاست - نفیسه عبدالهی: حمله 
نظامی به تأسیسات هسته‌ای ایران در خرداد ماه سال جاری، بار دیگر زنگ خطر عبور فشارها 
از مرزهای دیپلماتیک را به صدا درآورد؛ اقدامی که نه‌تنها امنیت هسته‌ای ایران را هدف قرار 
داد، بلکه نشان‌دهنده ناتوانی نهادهای بین‌المللی در ایفای نقش بازدارنده و حفظ صلح و ثبات 
بود. کشورهای اروپایی سعی می‌کنند با توسل به سازوکار موسوم به »مکانیسم ماشه« بار دیگر 
پرونده ایران را به شورای امنیت بکشانند. اقدامی که با انتقادهای گسترده حقوقی مواجه شده 
است، چرا که پس از خروج ایالات متحده از برجام، هیچ‌یک از طرف‌های باقی‌مانده مشروعیت 
لازم برای فعال‌سازی این مکانیسم را ندارند. از نگاه تحلیلگران، تلاش اروپا برای بازگرداندن 
تحریم‌ها تحت عنوان مکانیسم ماشه، مصداقی از بهره‌برداری سیاسی از ساختارهای بین‌المللی 
برای فشار بر ایران تلقی می‌شود. این در حالی است که ایران همچنان در چارچوب رژیم 
پادمان، معاهده NPT و حتی فراتر از تعهدات خود، با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری 
کرده است. در واکنش به این شرایط، طرحی در مجلس شورای اسامی در حال بررسی 
است که خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای )NPT( را به عنوان گزینه‌ای 
راهبردی در نظر دارد. با نزدیک شدن به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
بار دیگر بحث‌ها پیرامون تعامل ایران با رژیم عدم اشاعه هسته‌ای )NPT( و نقش آژانس در 
این چارچوب به محور توجهات بازگشته است. در حالی که ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن 
برنامه هسته‌ای خود تأکید کرده و سطح قابل توجهی از شفافیت و همکاری با آژانس از خود 
نشان داده، روند تحولات اخیر پرسش‌هایی بنیادین در خصوص کارآمدی، بی‌طرفی و حتی 
مشروعیت نهادهای بین‌المللی مرتبط با این رژیم ایجاد کرده است.»محمد باقر قالیباف« رئیس 
مجلس شورای اسامی در اینباره گفته که روشن است که سه کشور اروپایی به دلیل عمل 
نکردن به تعهدات خود در برجام، حق فعال کردن مکانیسم پاراگرافِ ۳۷ برجام را نداشته و به 
همین جهت به شکلی غیرقانونی فرایند بازگرداندن قطعنامه‌ها را آغاز کرده‌اند، بر این اساس 
لازم است که ایران اقدامی بازدارنده برای هزینه‌مند کردن این اقدام غیرقانونی طرف‌های 

اروپایی انجام دهد تا منجر به تغییر تصمیم دشمن در فعال کردن مکانیسم ماشه شود.

رئیس مجلس با انتقاد از افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی، گفت: اجرای طرح کالابرگ الکترونیک باید به شیوه‌ای باشد که قیمت کالا برای 
مصرف‌کننده در طول سال ثابت بماند.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی امروز )یکشنبه ۱۶ 
شهریور ماه( مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: در ابتدا یاد و خاطره شهدای قیام ۱۷ شهریور کشتار جمعی از مردم به دست مأموران ستم شاهی 
پهلوی را گرامی می‌داریم و به روح بلند تمامی شهدای انقلاب شکوهمند اسلامی سلام و درود می‌فرستم.وی در ادامه، گفت: امروز شاهد افزایش 
چشمگیر قیمت کالاهای اساسی هستیم که فشار سنگینی بر معیشت خانوارهای ایرانی وارد کرده است. به ویژه قیمت مرغ که به عنوان یکی از 
اقلام اصلی سبد غذایی مردم، در ماه‌های اخیر به طور بی‌رویه بالا رفته، نشان‌دهنده ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم و تأمین نیازهای 
ضروری است.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این افزایش نه تنها سفره مردم را کوچک‌تر کرده، بلکه امنیت غذایی اقشار کم‌درآمد را به خطر انداخته و نیازمند اقدام فوری برای 
مهار آن هستیم. حل این معضل راه حل روی زمین دارد و مورد تاکید رئیس جمهور نیز هست و آن هم اجرای طرح کالابرگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای مصرف کننده 
در طول سال ثابت می‌ماند. قالیباف ادامه داد: این شیوه برای تأمین حداقل کالری مورد نیاز روزانه هر فرد تمرکز دارد و با اختصاص مقدار دقیق کالاهای اساسی مانند مرغ، گوشت، لبنیات 
با قیمت ثابت و تضمینی، از کم‌ارزش شدن حمایت‌ها در برابر تورم جلوگیری می‌کند. رئیس مجلس اظهار کرد: شیوه اجرای فعلی و گذشته که تنها بر پایه اعتبار ریالی ثابت استوار است، 
با افزایش قیمت‌ها کارایی خود را از دست می‌دهد و نمی‌تواند نیاز واقعی مردم را برطرف کند. از دولت می‌خواهیم، پیرو تأکیدات رئیس جمهور هر چه زودتر مقدمات اجرای این طرح را که 

باعث آرامش معیشتی برای مردم می‌شود، فراهم کند.

ظرف دو هفته آینده سازوکارهای لازم و برنامه‌های راهبردی برای اجرایی شدن منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص توجه به معیشت 
مردم به ویژه تثبیت قیمت و تأمین کالاهای اساسی تدوین می‌شود.به گزارش ایسنا، یکشنبه‌شب ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ پس از دیدار اعضای 

هیات دولت چهاردهم با رهبر انقلاب اسلامی و تشکر ایشان از معاون اول رئیس جمهور بخاطر تحرک و تلاش و تشکیل جلسات پیگیری تصمیمات دولت، جلسه ستاد تنظیم بازار با 
حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دادگستری، رئیس‌ کل بانک مرکزی، رئیس شورای اطلاع رسانی، سخنگوی دولت، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور و مسئولان دستگاه‌های امر به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.در دیدار دولتمردان با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایشان توصیه‌های مهمی داشتند و خاطرنشان 
کردند که دولت‌ها مسئول تأمین نیازهای عمومی و مشترک مردم هستند؛ مانند معیشت، امنیت، بهداشت، فرهنگ و سبک زندگی که باید در این عرصه‌ها، اولویت‌ها و سرفصل‌های 

اساسی را به دقت تعیین کرد.

تعیین برنامه‌های راهبردی برای اجرای منویات گرانی کالاهای اساسی نیازمند مهار فوری است؛ طرح کالابرگ اجرا شود
رهبر انقلاب تا دو هفته آینده

عارف: گزارشی درباره عملکرد اجرای سال اول برنامه هفتم ارائه می شود
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گزیده خبرگزیده خبر
تب چین برای نفت و انرژی برزیل تند شد

چین با سرمایه‌گذاری در صنایع کلیدی برزیل به ویژه بخش نیرو، سرمایه‌گذاری‌ها 
در بزرگترین اقتصاد آمریکای جنوبی را به بالاترین سطح خود رسانده است.

به گزارش ایسنا، گزارش جدید »شورای کسب و کار برزیل-چین« )CEBC( نشان 
داد که بخش عمده‌ای از سرمایه‌گذاری‌های چین در برزیل در سال ۲۰۲۴، در 
بخش‌های انرژی‌های تجدیدپذیر، نفت و گاز، معدن و تولید بوده‌اند.در شرایطی که 
لوئیس ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، روابط نزدیک‌تری با چین دنبال 

می‌کند، شرکت‌های چینی سال گذشته سرمایه‌گذاری خود در برزیل را بیش از دو 
برابر کردند و این کشور آمریکای جنوبی به بازار نوظهور برتر برای سرمایه‌گذاری‌های 
چین تبدیل شد.شرکت‌های چین، طی سال گذشته، در مجموع ۴.۱۸ میلیارد دلار در 
۳۹ پروژه در برزیل سرمایه‌گذاری کردند که بیشتر آنها پروژه‌های سبز بودند. ارزش 
سرمایه‌گذاری‌ها در مقایسه با سال ۲۰۲۳، افزایش ۱۱۳ درصدی یافت و تعداد پروژه‌ها 
هم ۳۴ درصد افزایش یافت.بخش نیرو که عمدتا پروژه‌های خورشیدی و بادی است، 

با جذب ۳۴ درصد از کل سرمایه‌گذاری چین در برزیل در سال گذشته، بزرگترین 
سهم را در سرمایه‌گذاری چینی داشت. شرکت‌های چینی ۱.۴۳ میلیارد دلار در 
پروژه‌های نیرو سرمایه‌گذاری کردند. صنعت نفت ۲۵ درصد از سرمایه‌گذاری‌های 
چین به میزان حدود یک میلیارد دلار را به خود اختصاص داد که نشان می‌دهد چین 
حتی با وجود سرمایه‌گذاری‌های سنگین در انرژی‌های تجدیدپذیر برزیل، همچنان به 
سرمایه‌گذاری در سوخت‌های فسیلی نیز ادامه می‌دهد.تولیو کاریلو، مدیر تحقیقات 
شورا و نویسنده این گزارش، به روزنامه »ساوت چاینا مورنینگ پست« گفت: »به 
نظر متناقض می‌آید، اما یکی جای دیگری را نمی‌گیرد. در واقع، هر دو همزمان 
پیشرفت می‌کنند، زیرا چین هنوز برای تامین انرژی مورد نیاز خود به سوخت‌های 
فسیلی متکی است.«طبق گزارش »شورای کسب و کار برزیل-چین«، بخش معدن 
نیز سرمایه‌گذاری‌های زیادی را به خود جذب کرده است زیرا شرکت‌های چینی بر 
مواد معدنی استراتژیک و حیاتی تمرکز کرده‌اند تا زنجیره تامین را برای پروژه‌های 
هدایت کننده گذار انرژی، بهتر یکپارچه کنند.شرکت‌های چینی از سال ۲۰۰۷، در 
مجموع ۷۷.۵ میلیارد دلار در ۳۰۳ پروژه در برزیل سرمایه‌گذاری کرده‌اند. بخش 
نیرو، ۴۵ درصد از کل سرمایه‌گذاری‌ها را به خود اختصاص داده است و پس از آن 
صنعت نفت با ۲۹ درصد و بخش تولید با هشت درصد قرار دارند. شرکت‌های بزرگ 
نفتی چینی در بخش نفت فراساحلی برزیل سهام دارند که تقریبا منشا تمام افزایش 

تولید نفت این کشور در سال‌های اخیر بوده‌ است.
بعاوه، شرکت‌های چینی به دنبال دسترسی به مواد اولیه حیاتی در سطح 
جهانی هستند و برزیل فرصت‌هایی را در این زمینه فراهم می‌کند. برای مثال، 
گروه معدن فلزات غیرآهنی چین )CNMC( در پایان سال ۲۰۲۴، قراردادی را 
برای خرید بزرگترین تولیدکننده قلع پالایش شده در برزیل به مبلغ ۳۴۰ میلیون 
دلار نهایی کرد. قلع به طور گسترده در فناوری انرژی پاک استفاده می‌شود. این 
شرکت برزیلی همچنین فروآلیاژهای حاوی نیوبیوم و تانتالوم تولید می‌کند که در 
صنایع الکترونیک، هوافضا و فناوری انرژی سبز استفاده می‌شوند.جدا از نزدیکی 
استراتژیکی برزیل و چین که بزرگترین اقتصادهای آمریکای جنوبی و آسیا هستند، 
این کشورها، مسیرهای سیاست انرژی مشابهی را دنبال می‌کنند. هر دو در زمینه 
انرژی‌های تجدیدپذیر بسیار فعال هستند. هیچ‌کس نمی‌تواند با چین از نظر مقیاس 
سرمایه‌گذاری و ظرفیت نصب برابری کند و برزیل به لطف ظرفیت عظیم برق آبی و 
گسترش روزافزون انرژی خورشیدی و بادی، با سهم ۹۰ درصدی از برق تجدیدپذیر 
پیشتاز است.اما چین و برزیل همچنان به سوخت‌های فسیلی متکی هستند. چین 
هر ساله ده‌ها گیگاوات ظرفیت جدید برق زغال‌سوز را راه‌اندازی می‌کند و غول‌های 
انرژی دولتی خود را برای افزایش اکتشاف و تولید داخلی نفت و گاز برای کاهش 
وابستگی به واردات، مامور کرده است.برزیل، به نوبه خود، در حالی که برای میزبانی 
اجلاس سالانه اقلیمی سازمان ملل  در اواخر امسال آماده می‌شود، تولید نفت را 
افزایش می‌دهد.بر اساس گزارش اویل پرایس، آندره کوریا دو لاگو، رئیس منصوب 
کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل )COP۳۰(، در مصاحبه‌ای در ژوئیه به 
فایننشیال تایمز گفت: ما به »صفر خالص« فکر می‌کنیم که شامل چند سال ادامه 
استفاده از نفت می‌شود.در همین حال، غول انرژی دولتی پتروبراس برزیل، به اخذ 
مجوز اکتشاف برای حفاری در یک منطقه فراساحلی حساس به محیط زیست در 
حوضه آمازون نزدیک‌تر می‌شود. پتروبراس سال‌هاست که در تلاش برای دریافت 
مجوز حفاری در فوز دو آمازوناس و منطقه وسیع‌تری موسوم به حاشیه استوایی است 
که به باور این شرکت، به ویژه با توجه به اکتشافات عظیم اخیر در مناطق مجاور 

مانند گویان، گویان فرانسه و سورینام، پتانسیل قابل توجهی از منابع نفتی دارد.

لبنیات میان گرانی و کاهش تقاضا؛ 
یارانه‌ها باید بازتعریف شوند

صنعت لبنیات کشور در شرایطی به مرز 
زیان‌دهی رسیده که از یک‌سو تورم، 
نوسانات ارزی و رشد هزینه‌های تولید 
فشار سنگینی بر تولیدکنندگان وارد 
کرده و از سوی دیگر کاهش قدرت خرید 
خانوارها مصرف لبنیات را به پایین‌ترین 
سطح رسانده است؛ موضوعی که فعالان 
این حوزه آن را تهدیدی جدی برای 
امنیت غذایی جامعه می‌دانند.به گزارش 
ایسنا، رهبر انقلاب اسامی در دیدار 

رئیس جمهور و هیأت وزیران با ایشان، توصیه‌های مهمی داشتند که از مهمترین آنها می‌توان به 
رفع دغدغه مردم درباره افزایش بی‌ضابطه قیمت کالاها و تقویت تولید اشاره کرد؛ در سال‌های 
اخیر، صنعت لبنیات به دلیل تورم مزمن، نوسانات ارزی، رشد مداوم قیمت نهاده‌ها، هزینه‌های 
بالای تولید و قطعی‌های مکرر برق دچار فشار مضاعف شده است. همزمان، مصرف‌کنندگان نیز 
به دلیل کاهش قدرت خرید، سرانه مصرف لبنیات را به شکل نگران‌کننده‌ای کاهش داده‌اند؛ 
مسئله‌ای که به گفته کارشناسان، پیامدهای مستقیم بر امنیت غذایی خانوارها خواهد داشت.

فعالان این حوزه تأکید می‌کنند ادامه این روند می‌تواند هم تولیدکنندگان را زیان‌ده کند و 
هم سفره مردم را خالی‌تر از گذشته. از همین رو، در راستای توصیه رهبری مبنی بر ضرورت 
کنترل قیمت‌ها و تقویت تولید، کارشناسان بر هدفمند شدن یارانه‌ها، اصلاح سیاست‌های ارزی 
و حمایت مؤثر از تولید داخلی تأکید دارند؛ چراکه تنها با چنین اقداماتی می‌توان هم به پایداری 
تولید کمک کرد و هم معیشت خانوارها را از فشار تورمی نجات داد. حال با توجه به اینکه  
مصرف‌کننده بزرگ‌ترین ذینفع این صنعت است و اگر او نباشد، اساساً صنعتی هم باقی نمی‌ماند، 
اما افزایش هزینه‌های تولید از یک‌سو و کاهش قدرت خرید خانوارها از سوی دیگر، صنعت 
لبنیات را دچار چالش‌هایی کرده است. این  چالش‌ها در میزگردی در ایسنا با حضور اعضای 
انجمن صنایع فراورده‌های لبنی مورد بررسی قرار گرفت و توصیه‌های در راستای رفع مشکلات 
مطرح شد که مشروح آن در ادامه آمده است:میر اسلام تیموری - رئیس هیات مدیره انجمن 
صنایع فرآورده‌های لبنی - در میزگرد ایسنا، درباره افزایش قیمت لبنیات اظهار کرد: افزایش 
قیمت دغدغه همه ذینفعان این صنعت است، در درجه اول مربوط به مصرف‌کننده‌هاست. 
مصرف‌کننده به‌عنوان بزرگ‌ترین ذینفع، اگر وجود نداشته باشد، اساساً صنعتی هم باقی نمی‌ماند.

وی افزود: دغدغه سرانه مصرف‌ جدی است، زیرا در صورت افزایش قیمت، برای اقشار با درآمد 
ثابت احتمال کاهش مصرف وجود دارد. در عین حال، مصرف‌کنندگان فقط با لبنیات مواجه 
نیستند، بلکه مخارج دیگری هم دارند که بعضاً افزایش قیمت آن‌ها بسیار بیشتر از لبنیات بوده 
است؛ برای مثال هزینه مسکن که فشار مضاعفی بر خانوار وارد می‌کند. تولیدکنندگان؛ گرفتار 
هزینه‌های بالاترتیموری ادامه داد: ما به‌عنوان تولیدکننده نیز از افزایش قیمت متأثر می‌شویم. 
وقتی هزینه‌های تولید بالا می‌رود، قیمت تمام‌شده افزایش پیدا می‌کند. اگر هزینه‌های ما ۵۰ 
تا ۶۰ درصد بالا برود، طبیعی است که قیمت تمام‌شده هم تغییرکند و دغدغه ما را دوچندان 
می‌سازد. دولت؛ بین یارانه و امنیت غذایی رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در 
ادامه گفت: سومین ذینفع این زنجیره، دولت است. دولت از دو جهت در موضوع افزایش قیمت 
دغدغه دارد؛ نخست به دلیل ماهیت حاکمیتی و اهمیت لبنیات به‌عنوان کالای پرمصرف و مؤثر بر 
امنیت غذایی خانوار ایرانی و دوم به خاطر یارانه‌ای که در قالب ارز ترجیحی برای واردات نهاده‌ها 
پرداخت می‌کند. انتظار دولت این است که یارانه‌ای که در حلقه اول یعنی دامداری‌ها پرداخت 
می‌شود، در نهایت به مصرف‌کننده برسد  و از این‌رو حساسیت دولت در این زمینه قابل درک 
است.تیموری تأکید کرد: همه ذینفعان، از مصرف‌کننده تا تولیدکننده و دولت، درگیر این مسئله 
هستند، بنابراین دغدغه‌مندی نسبت به افزایش قیمت لبنیات، امری کاملًا طبیعی و قابل فهم 
است.رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی درباره منشأ مشکلات صنعت لبنیات 
توضیح داد: دو اشکال اصلی وجود دارد؛ نخست در سطح کلان اقتصادی است. ما از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون، برای هفتمین سال متوالی با تورم حدود ۴۰ درصد مواجهیم. این عدد ممکن است یکی 
دو درصد کمتر یا بیشتر باشد، اما واقعیت این است که اقتصاد کشور درگیر تورم ۴۰ درصدی 
است که این به معنای افزایش قیمت و در نهایت کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده است.وی 
افزود: در سطح اقتصاد خرد هم حداقل ۶ عامل عمده و بیش از ۱۰ تا ۲۰ عامل فرعی در افزایش 
قیمت تمام‌شده محصولات لبنی نقش دارند. متأسفانه دولت تلاش می‌کند این واقعیت‌ها به 
مصرف‌کننده نهایی منتقل نشود و تولیدکننده به‌عنوان حلقه آخر در برابر اعتراض مردم قرار 
گیرد.لبنیات میان گرانی و کاهش تقاضا؛ یارانه‌ها باید بازتعریف شوندافزایش قیمت شیر خام و 
چربی مازادتیموری با اشاره به نخستین عامل افزایش قیمت گفت: قیمت شیر خام حداقل سالی 
یک بار به صورت رسمی افزایش می‌یابد. امسال، در اول خرداد، قیمت شیر خام ۲۸ درصد بالا 
رفت و علاوه بر آن، چربی مازاد بر ۳.۲ درصد، ۵۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. وی 
ادامه داد: عامل دوم مربوط به مواد بسته‌بندی است. بخش عمده بسته‌بندی از مواد پتروشیمی 
تأمین می‌شود که هیچ ضابطه قیمتی ندارد و تنها تحت تأثیر عرضه و تقاضاست. به‌گونه‌ای که 
اگر امروز یک کالای پتروشیمی را ۵۰ هزار تومان می‌خریم، فردا با تغییر شرایط عرضه و تقاضا 
ممکن است ۱۰۰ هزار تومان هم باشد. مصوبه دولت نیز تصریح دارد که اقلام پتروشیمی با نرخ 
فوب خلیج فارس و ارز آزاد محاسبه شود. همین امر موجب می‌شود به‌ویژه در کالاهای وارداتی، 
هر نوسان ارزی به شکل مستقیم و خودکار بر قیمت تمام شده و  بسته‌بندی اثر بگذارد.رئیس 
هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی عامل سوم را حقوق و دستمزد عنوان کرد و گفت: 
دولت هر سال اول فروردین به‌طور رسمی نسبت به افزایش حقوق اقدام می‌کند. امسال افزایش 
حداقل حقوق ۴۵ درصد بود؛ اما با توجه به شکاف معیشتی مردم، بسیاری از شرکت‌ها ناچارند 
بیش از این میزان افزایش حقوق بدهند تا بتوانند نیروی انسانی را جذب و حفظ کنند و این 
موضوع نیز به‌طور مستقیم بر هزینه تمام‌شده تولید اثر می‌گذارد.نوسانات ارزی؛ فشار مضاعف 
بر صنعت تیموری چهارمین عامل افزایش قیمت را ارز دانست و گفت: طی یک سال اخیر، یا 
حتی کمتر، نرخ ارز حداقل ۵۰ درصد رشد داشته است  و ارز آزاد از حدود ۶۰ هزار تومان به ۹۰ 
هزار تومان رسید. ارز مبادله‌ای هم که پیش‌تر نیمایی بود، از حدود ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان به 
۷۰ هزار تومان افزایش یافت. حتی ارز پایه‌ای که برای محاسبات دولت در بخش‌هایی مانند 
پتروشیمی به‌کار می‌رود، از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. 
بنابراین، تغییر نرخ ارز یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش هزینه تمام‌شده محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: عامل پنجم افزایش برخی از اقلامی که دولت خود در آن نقش دارد؛ مانند 
برق، گازو سایر انرژی‌ها است. عامل ششم نیز هزینه حمل‌ونقل است که تنها در یک سال 
اخیر، دولت دوبار نرخ تن-کیلومتر را افزایش داده است. این افزایش‌ها هرچند ممکن است 
توجیه داشته باشند، اما تأثیر مستقیمی بر هزینه تولیدکنندگان می‌گذارند.تیموری با اشاره 
به وضعیت مالی شرکت‌های لبنی گفت: در صورت‌های مالی ۱۰ یا ۱۱ شرکت بورسی صنعت 
لبنیات، حاشیه سود حول و حوش ۴ تا ۵ درصد است. این در حالی است که هرکدام از عوامل 
یادشده به‌تنهایی ۵ تا ۶ درصد، یا حتی ۱۷ تا ۱۸ درصد در شیر خام بر قیمت تمام‌شده اثر 
می‌گذارند. بنابراین تحمل چنین فشارهایی برای تولیدکننده عملًا ممکن نیست. وقتی قیمت 
تمام‌شده بالا می‌رود، ما تنها دو راه داریم؛ یا قیمت را افزایش ندهیم که نتیجه آن زیان‌دهی و 
توقف تولید خواهد بود، یا ناچار افزایش قیمت دهیم و بار آن را مصرف‌کننده تحمل کند. این 
افزایش از سر ناچاری است، چراکه هر بار قیمت بالا می‌رود، می‌دانیم سرانه مصرف کاهش 
پیدا می‌کند.سرکوب قیمتی؛ تجربه‌ای ناموفق رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های 
لبنی خاطرنشان کرد: علت اصلی افزایش قیمت، تورم و شرایط اقتصاد کلان است. با این 
حال، دولت‌ها معمولاً تلاش می‌کنند مسئله را با سرکوب قیمتی حل کنند، در حالی که 
تجربه سال‌های گذشته نشان داده این روش جواب نداده است. از طرف دیگر، برخی افزایش 
قیمت‌ها ناشی از بازارهای جهانی است؛ برای مثال، پودر کاکائو ظرف دو تا سه سال اخیر پنج 

برابر شده، اما این واقعیت‌ها در محاسبات داخلی کمتر دیده می‌شود.

رشد ۲۷ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه پنجمین رشد متوالی خود طی پنج روز کاری اخیر را تجربه 
کرد؛ به طوری که امروز هم شاخص کل با افزایش بیش از ۲۷ هزار واحد به 
رقم دو میلیون و ۵۷۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، امروز )یکشنبه( 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۷ هزار و ۸۰۶ واحد رشد کرد و 
به رقم دو میلیون و ۵۷۰ هزار و ۶۵۷ واحد رسید.بازار سرمایه چهار روز 
کاری قبل هم به ترتیب ۳۴، ۴۷، ۴۶ و ۱۹ هزار واحد رشد کرده و کانال 
۲.۴ میلیون را پس گرفته بود. این در حالی است که بورس از ۲۸ تیر روند 
کاهشی داشته و طی این مدت از کانال ۲.۸ میلیون واحد به ۲.۴ میلیون 
واحد رسیده است.در اولین روز هفته شاخص هم‌وزن هم ۴۰۳۱ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۷۷۹ هزار و ۴۰۴ واحد ایستاد.امروز تعداد سهام مثبت 
بورس ۲۱۴ عدد و سهام منفی ۹۹ عدد بود. تعداد خریداران به ۴۱ هزار 
نفر رسید. به طور کلی بازار ۱.۰۹  درصد افزایش داشت.همچنین ۳۹۱ هزار 
فقره معامله به ارزش حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.فملی، فارس و پارسان بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خودرو، خساپا و وبملت اشاره کرد. 
شاخص فرابورس ایران هم امروز افزایش ۱۱۱ واحد را تجربه کرد و به ۲۳ 
هزار و ۴۹۱ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۲۱۵ هزار فقره و 
ارزش آن ۵۲ هزار میلیارد تومان بود.آریا، فزر و سامان بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، نان و رپویا نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.عمده کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی 
شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد 
سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور 
که باید و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش‌های اخیر 

رکوردشکنی کرده و تا کانال ۳.۲ میلیون واحد رشد کرده بود.

مه‌ولات؛ سرزمین پسته‌های بادامی ایران
ایسنا/خراسان رضوی شهرستان مه‌ولات در خراسان 
رضوی، با چشم‌اندازهای زیبا و باغ‌های سرسبز خود، 
به‌ عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید پسته در 
ایران شناخته می‌شود.  این منطقه، با مساحت قابل‌ 
توجهی از اراضی زیر کشت پسته و تولید سالانه حدود 
۲۰ هزار تن پسته خشک، سهم بسزایی در تأمین 
نیازهای داخلی و صادرات این محصول استراتژیک 
دارد. مه‌ولات نه‌ تنها به دلیل کیفیت بالای پسته‌اش، 
بلکه به دلیل وجود کارشناسان متخصص و مراکز 
تحقیقاتی پیشرفته، به یک کانون علمی و عملی 
در زمینهٔ کشاورزی تبدیل‌شده است. کشاورزان 
این منطقه با بهره‌گیری از تکنیک‌های نوین و 
سیستم‌های آبیاری پیشرفته، به دنبال بهینه‌سازی 
منابع آب و افزایش بهره‌وری هستند.علاوه بر این، 
مسئولان مه‌ولات در تلاشند تا با برگزاری جشنواره‌ها 

و معرفی پسته نوبرانه، این محصول را به بازارهای داخلی و خارجی شناسانده و ارزش 
افزوده بیشتری برای کشاورزان ایجاد کند. این شهرستان با عزم راسخ برای تبدیل‌ شدن 
به یک مرکز تجاری معتبر در صنعت پسته، قدم‌های مؤثری برای رشد و توسعه این بخش 
برمی‌دارد.ریحانه شریعتی فرماندار شهرستان مه‌ولات، این منطقه را به‌ عنوان بزرگ‌ترین 
باغسرای خراسان رضوی معرفی کرد و از آن به‌ عنوان قطب تولید پسته در این استان یاد 
کرد. وی با اشاره به مساحت ۲۶ هزار هکتاری اراضی باغی شهرستان، تأکید کرد: ۲۱ هزار 
هکتار از این اراضی به کشت پسته اختصاص دارد.مه‌ولات؛ سرزمین پسته‌های بادامی ایران

فرماندار مه‌ولات گفت: سالانه ۲۱ هزار تن پسته خشک در این شهرستان تولید می‌شود که 
این مقدار پسته به بازارهای داخلی و خارجی صادر می‌شود.وی همچنین از تلاش‌های انجام 
شده برای پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای فرآوری پسته خبر داد و افزود: برای 
ارتقاء زیرساخت‌ها نیز تسهیلاتی به این واحدها پرداخت شده است.شریعتی به فعالیت 
۱۰۰ واحد فرآوری پسته در مه‌ولات اشاره و بیان کرد: به منظور افزایش ارزش افزوده و 
معرفی بهتر این محصول، هرساله در مهر جشنواره پسته در شهرستان برگزار می‌شود.

فرماندار مه‌ولات همچنین این شهرستان را پایتخت پسته بادامی کشور معرفی کرد و از 
همکاری با نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی برای راه‌اندازی پروژه بندر خشک در 
این شهرستان خبر داد.وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا به‌ عنوان یک مرکز تجاری برای این 
محصول ارزشمند اقدامات مثبتی انجام دهیم و افق روشنی را برای تجارت این محصول 
استراتژیک در شهرستان رقم بزنیم.شریعتی با اشاره به تولید ۵۳ درصد پسته استان و 
۶.۷ درصد پسته کشور در مه‌ولات، به فعالیت بزرگ‌ترین ایستگاه تحقیقات پسته شرق 
کشور در این شهرستان اشاره کرد و افزود: ظرفیت‌های علمی و فنی مانند مرکز تحقیقات 
پسته، هنرستان کشاورزی و پایانه‌های ضبط محصول، مه‌ولات را شایسته تبدیل‌ شدن به 
قطب صادراتی این محصول می‌سازد.شریعتی اجرای پروژه بندر خشک را گامی راهبردی 
در تسهیل صادرات، کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل و ارتقاء جایگاه شهرستان در زنجیره 
ارزش پسته دانست و گفت: صنایع تبدیلی و تکمیلی در توسعه بخش کشاورزی، رفع 
موانع، حمایت مستمر از سرمایه‌گذاران و ارتقاء کیفیت فرآوری پسته بسیار حائز اهمیت و 
ضروری است.فرماندار مه‌ولات تأکید کرد: استفاده بهینه از ظرفیت‌های شهرستان می‌تواند 

زمینه‌ساز افزایش ارزش افزوده و ایجاد اشتغال پایدار 
باشد، ما به دنبال ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رشد و 
توسعه این صنعت هستیم تا بتوانیم به اهداف بلندمدت 
خود در حوزه تولید و صادرات پسته دست یابیم.

وی خاطرنشان کرد: این شهرستان با پشتوانه علمی 
و زیرساخت‌های مناسب، در مسیر تبدیل به قطب 
اصلی تولید و صادرات پسته در کشور قرار دارد و امید 
می‌رود با اجرای پروژه‌های جدید و حمایت‌های دولتی، 
جایگاه آن در بازارهای داخلی و خارجی بیش از پیش 
تقویت شود.نقش نیروی کار مهاجر در برداشت پسته 
مه‌ولاتبرداشت پسته در شهرستان مه‌ولات، یکی از 
مهم‌ترین مراحل تولید این محصول استراتژیک به شمار 
می‌رود و در این فرآیند، نیروی کار مهاجر نقش حیاتی 
و غیر قابل‌ انکاری ایفا می‌کند. با آغاز فصل برداشت 
در اواخر مرداد، نزدیک به ۷۰۰۰ نیروی کار از نقاط 
مختلف استان و کشور به این منطقه می‌آیند تا با همکاری کشاورزان محلی، محصولاتی 
باکیفیت بالا را برداشت کنند. این نیروی کار که به دلیل تخصص و تجربه خود در زمینهٔ 
برداشت پسته شناخته‌ شده‌اند، به‌ عنوان عاملی کلیدی در افزایش سرعت و کارایی فرآیند 
برداشت عمل کرده و به تأمین نیازهای بازار داخلی و خارجی کمک می‌کنند.در دنیای 
کشاورزی، شهرستان‌ها به دلیل ویژگی‌های خاص جغرافیایی و اقلیمی خود، می‌توانند به 
قطب‌ تولید محصولات مختلف تبدیل شوند و مه‌ولات، نمونه‌ای برجسته از این موضوع 
است که با استعدادهای بالقوه‌اش در تولید پسته، به یکی از مراکز اصلی این صنعت در 
ایران تبدیل‌ شده است.این شهرستان نه‌ تنها با تولید سالانه مقادیر قابل‌ توجهی از پسته 
خشک، سهم بسزایی در تأمین نیازهای بازار داخلی و خارجی ایفا می‌کند، بلکه به دلیل 
زیرساخت‌های پیشرفته و وجود کارشناسان متخصص، بر کیفیت و بهره‌وری این محصول 
ارزشمند افزوده است. حسن باشی، مدیر جهاد کشاورزی مه‌ولات، با تأکید بر جایگاه 
ویژه این شهرستان در تولید پسته در خراسان رضوی، اعلام کرد: مه‌ولات با ۴۱۲ حلقه 
چاه عمیق و نیمه عمیق و سطح زیر کشت ۲۱ هزار و ۳۴۰ هکتار پسته، مقام اول تولید 
این محصول را در استان به خود اختصاص داده است.باشی گفت: شهرستان مه‌ولات 
با تولید سالانه ۲۰ هزار تن پسته خشک، سهم قابل‌توجهی از پسته استان و کشور را 
تأمین می‌کند. وی همچنین به وجود کارشناسان متخصص در بخش کشاورزی شهرستان 
اشاره کرد و افزود: وجود ۲۴ کارشناس متخصص در بخش کشاورزی و ۵۰ متخصص در 
بخش خصوصی از نقاط قوت مه‌ولات به شمار می‌آید.مدیر جهاد کشاورزی مه‌ولات با 
اشاره به بحران آب و خشکسالی‌ها، بیان کرد: حدود ۶۰۰۰ هکتار از باغات شهرستان به 
سیستم‌های نوین آبیاری مجهز شده‌اند. از این میزان، حدود ۳۵۰۰ هکتار آبیاری قطره‌ای 
زیرسطحی اجرا شده است که نشان‌ دهنده توجه کشاورزان به بهینه‌سازی مصرف آب در 
کشت پسته است.وی همچنین ایستگاه تحقیقات پسته فیض‌آباد را یکی از ظرفیت‌های 
مؤثر شهرستان مه‌ولات دانست و گفت: این ایستگاه از سال ۱۳۷۹ تأسیس‌شده و باوجود 
متخصصین فعال در این حوزه، نظارت بر عملیات کشاورزی از مرحله کاشت تا برداشت را 
برعهده دارد. نتایج تحقیقات این ایستگاه به کشاورزان و جامعه هدف ارائه و موجب افزایش 

سطح آگاهی و دانش آنان می‌شود.

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست امروز )دوشنبه، ۱۷ شهریور( با حضور جمعی از معاونان وزیر نفت در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد.به گزارش ایسنا، نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست امروز )دوشنبه، ۱۷ شهریور( به‌ مدت چهار روز 
)۲۰ شهریور( با حضور حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران ارشد صنعت نفت و جمعی از فعالان پتروشیمی 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد.این نمایشگاه با مشارکت بیش از ۷۰۰ شرکت داخلی و ۶۷ شرکت خارجی 
برگزار شده است که از این تعداد ۴۹ شرکت به‌صورت مستقیم از چین و هند و ۱۸ شرکت به‌صورت نمایندگان کشورهای چین، هند، 
کره‌جنوبی، تایوان، آلمان، اتریش، ایتالیا و ترکیه حضور دارند.افزون بر این حدود ۲۰۰ نفر در قالب هیئت‌های تجاری از ۱۸ کشور روسیه، 
چین، ترکیه، آذربایجان، لیبی، آفریقای جنوبی، عراق، افغانستان، اقلیم کردستان، قطر، امارات متحده عربی، گرجستان، ارمنستان، پاکستان، 
غنا،  عمان، تونس و تاجیکستان از نمایشگاه بازدید و نشست‌های B۲B با تجار ایرانی برگزار می‌کنند.سالن‌های ۵، ۶، ۷، ۸، ۹ و ۲۷ به 
گروه مواد اولیه، سالن‌های ۳۸ و ۳۸A و ۳۸B به گروه ماشین‌آلات و تجهیزات و سالن‌های ۱۸، ۳۱، ۳۵، ۴۰، ۴۱ و ۴۴ به گروه کالایی 

محصولات ساخته و نیمه‌ساخته این نمایشگاه اختصاص یافته است.

مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران با صدور بخشنامه‌ای به کلیه گمرکات اجرایی کشور اعلام کرد اجرای ضابطه الزام ارائه گواهی سیستمی خرید 
سیمان و کلینکر از رینگ صادراتی بورس کالا که قرار بود از ۱۵ شهریور اجرایی شود، به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها تا ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ 
به تعویق افتاد.به گزارش ایسنا، لیلی اورنگی- مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران- روز گذشته )۱۶ شهریور ماه( طی نامه‌ای به گمرکات اجرایی 
سراسر کشور، از تعویق اجرای بخشنامه مربوط به الزام ارائه گواهی خرید سیمان و کلینکر از رینگ صادراتی بورس کالا خبر داد.بر اساس این 
نامه، ضابطه‌ای که مطابق دستورالعمل شماره ۸۰۷۵۰۵/۱۴۰۴/۱۴۵ مورخ ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ مقرر شده بود از ۱۵ شهریور لازم‌الاجرا باشد، با 

توجه به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت ایران، به مدت یک هفته به تعویق افتاد و تاریخ اجرای آن به ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ موکول شد.در این ابلاغیه آمده است که 
با عنایت به مکاتبات معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت و همچنین نامه انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان مبنی 
بر آماده نبودن شرایط عرضه سیمان و کلینکر در رینگ صادراتی بورس کالا، اجرای ضابطه مذکور تا تاریخ یادشده معوق خواهد ماند.مدیرکل دفتر صادرات گمرک در پایان از کلیه گمرکات 

اجرایی کشور خواسته است ضمن اطلاع‌رسانی به واحدهای تابعه، نظارت مستمر بر حسن اجرای این تصمیم داشته باشند.

فرصت دوباره برای صادرکنندگان سیمان؛ الزام ارائه گواهی خرید 
عقب افتاد

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست آغاز به‌کار کرد
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معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، 
»کشف رود«، »توس«، »جنوب مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« را ۴ 
گسل مهم کلانشهر مشهد دانست و گفت: در قسمت شمال مشهد و 
در حریم گسل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گسل فعال به شمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.هادی شریفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گسل های کلانشهر 
مشهد با تاکید بر اینکه در این کلانشهر ۴ گسل اصلی وجود دارد، دو 
گسل »کشف رود« و »توس« در شمال مشهد و دو گسل  »جنوب 
مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« در جنوب مشهد با امتداد شمال باختر 
– جنوب خاور در شمال و جنوب مشهد کشیده شده اند، افزود: از این 
تعداد گسل اصلی، گسل »کشف رود« در شمال و گسل »سنگ بست« 
در جنوب مشهد دارای فعالیت لرزه زا هستند. گسل کشف رود جزء 
گسل های فعال است و مهمترین فعالیت آن با بزرگای ۶.۱ در سال 
۲۰۱۷ در سفیدسنگ به ثبت رسید.وی زلزله های ۶.۶ در سال ۱۶۷۳ 
میلادی معادل ۱۰۵۲ خورشیدی که موجب تخریب بخش بزرگی 
از شهر مشهد شد را از دیگر رخدادهای لرزه ای گسل »کشف رود« 
نام برد و اظهار کرد: گسل  »جنوب مشهد« به طول ۱۱۶ کیلومتر، 
طول گسل »کشف رود« ۱۶۴ کیلومتر، گسل »توس« ۸۶ کیلومتر و 
گسل »سنگ شاندیز« ۷۴ کیلومتر برآورد شده و این در حالی است 
که گسل »جنوب مشهد« با وجود آنکه گسل بزرگی به شمار می رود، 
ولی تاکنون نه فعالیت تاریخی )قبل از استفاده از دستگاه های لرزه نگار 
در ایران( و نه فعالیت دستگاهی )زلزله های ثبت شده با دستگاه های 
لرزه نگار( داشته، ولی گسل های شمال مشهد به لحاظ لرزه ای بسیار 
مهم هستند.شریفی، اهمیت گسل »جنوب مشهد« را به دلیل تمرکز 
عمده بخش بلند مرتبه سازی در جنوب شهر مشهد عنوان کرد و یادآور 
شد: مطالعه در زمینه وضعیت استقرار ساخت و ساز سازه های بلندمرتبه 
در حال اجرا شدن است، ولی ما همچنان منتظر تصمیم گیری و تامین 
اعتبار انجام این مطالعات هستیم تا فرآیند تعیین حریم دقیق گسل ها 
با قطعیت بالاتری اجرا شود؛ چرا که حریم ۳۰۰ متر کنونی در پیرامون 
گسل ها از لحاظ اندازه و دقت، از عدم قطعیت بالایی برخوردار است و 
بر اساس استانداردها، اعمال این حریم نادرست است.معاون اداره کل 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق با بیان اینکه در 
حال حاضر برای استانداردسازی حریم گسل ها اقدامی نشده و مبنای 
کاری همان حریم ۳۰۰ متر است، ادامه داد: در قسمت شمال مشهد 
و در حریم گسل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گسل فعال به شمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.وی افزود: گسل  »جنوب مشهد« در بخش مهمی از بافت شهری 
در حال توسعه و شامل محدوده بلندمرتبه سازی قرار گرفته که البته 
در بخش  جنوب شرقی این گسل  که از شهر مشهد خارج می شود، 
در حال حاضر توسعه بلندمرتبه سازی انجام نشده است.شریفی با بیان 
اینکه تهیه نقشه های تدقیق شده برای سبزوار و نیشابور را در دستور کار 
داریم، گفت: با توجه به توسعه  قابل توجه دو شهر سبزوار و نیشابور، تهیه 
نقشه های دقیق شده گسل های این دو شهرستان را در دستور کار داریم.

معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق در 
خصوص جابه جایی سازه های مهم ساخته شده در حریم گسل ها تاکید 
کرد: تا زمانی که اطلاعات دقیق تری از ساز و کار گسل ها،  نرخ جابجایی 
گسل ها و بزرگای زلزله احتمالی ایجاد شده توسط این گسل ها در اختیار 
نداشته باشیم، نمی توانیم از نظر علمی در مورد سازه ها و ضوابط ساخت 
و ساز آنها اظهار نظر کنیم، ضمن اینکه در مورد سازه های ساخته شده 
در حریم گسل ها بعد از تکمیل مطالعات متناسب با موقعیت سازه در 
حریم، درجه اهمیت و نوع سازه تصمیم گیری می شود که بیشتر مرتبط 
با متخصصین سازه خواهد بود.اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات 
وی با بیان اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات، گفت: متاسفانه 
مدیریت بحران در کل کشور به گونه ای است که بعد از وقوع بحران به 
فکر چاره اندیشی و اختصاص بودجه جهت جبران خسارت است و به 
طور کلی مطالعات پیشگیری و پیش بینی مخاطرات در آن جایگاهی 
ندارد و ما بارها این موضوع را اعلام کردیم، ولی تنها در زمان وقوع زلزله، 
مجددا کارگروه ها تشکیل می شود و بعد از فروکش کردن اثرات زلزله، 
موضوع آن به کنار گذاشته می شود.شریفی خاطر نشان کرد: مهمترین 
چالش ما در تهیه  این نقشه ها این است که متولی اجرای آن وزارت راه 
و شهرسازی است و این وزارتخانه بیشتر درگیر مسائل مربوط به راه و 
به خصوص مسکن هستند و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به 
عنوان بازوی کمکی این وزارتخانه نیز توان اجرایی و مدیریت موضوع 
را دارا نیست. از این رو رویکرد این وزارتخانه برای مدیریت مخاطرات 
کمرنگ شده، به گونه ای که روند پایش مخاطرات به خصوص در 

استان ها با چالش مواجه شده است.

تدقیق نقشه گسل های کلانشهر 
مشهد در دستور کار محققان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست های یاری رسان !

معرفی فورد F150 رپتور ۲۰۲۴ با تکنولوژی های جدید و تجهیزات آفرود بیشتر

برای مدل 2024، نسخه های آفرودی F150 یعنی رپتور و ترمور به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند که توانایی های 
بیراهه نوردی آن ها را افزایش می دهد طی فیس لیفت فورد F150، نسخه های آفرودی این پیکاپ یعنی ترمور و 
رپتور هم به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند. هردوی این نسخه ها در قسمت جلو دستخوش تغییراتی شده و نمای 
تهاجمی تری پیدا کرده اند. روی کاپوت رپتور مدل 2024 کاور پلاستیک برجسته ای کار شده که خاص این مدل 
است. فورد همچنین برای این پیکاپ آفرودی رنگ سبز جدید و گرافیک جدید RAPTOR روی گلگیرهای عقب 
را هم ارائه کرده است. فورد برای رپتور مدل 2024 سپر ماژولار جدیدی را تدارک دیده است که برای نصب لوازم 
جانبی بیشتری طراحی شده است. علاوه بر این، در نمونه های مجهز به لاستیک های 37 اینچی، قسمت انتهایی 
طرفین سپر جلو کوچک تر شده که به گفتهٔ فورد نه تنها ظاهر پیکاپ را تهاجمی تر می کند بلکه توانایی های آن را 
هم در مسیرهای ناهموار افزایش می دهد. این پیکاپ آفرودی همچنین به کمک فنرهای Duel Live Valve فاکس هم 

مجهز شده که به گفتهٔ فورد، تجربهٔ سواری مطمئن تر و کنترل شده تری را فراهم می کند.

گلزن ترین آسیایی های تاریخ سری آ
سردار آزمون با سه گل زده در تعقیب گلزن ترین ستاره های آسیایی تاریخ سری آ قرار دارد.به گزارش ایسنا، سردار آزمون در نخستین 
فصل حضورش در رم با آنکه مدتی را به خاطر حضور در جام ملت های آسیا و همچنین آسیب دیدگی از دست داد ولی عملکرد خوبی برای 
جالوروسی داشت و علاوه بر زدن سه گل، هماهنگی خوبی با پائولو دیبالا و روملو لوکاکو داشت. سردار طوری در رم خوش درخشید که 
سران این تیم در زمستان بلوتی دیگر مهاجم شان را راهی فیورنتینا کرده و تاکید کردند قصد دارند قرارداد بازیکن ایرانی شان را برای فصل 
بعد تمدید کنند.آزمون در شرایطی راهی رم شد که مصدومیتش باعث شد آمادگی کاملی نداشته باشد و چندین هفته طول کشید تا 
کم کم به ترکیب برسد. مصدومیت آبراهام و حضور غیر موثر بلوتی باعث عصبانیت هواداران رم شده بود و به همین خاطر مورینیو تصمیم 
گرفت این بازیکن ایرانی را بخرد. او در دیدار برابر لچه اولین گلش را به ثمر رساند و در ادامه دو بار نیز زیر نظر دروسی برای رم گلزنی کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کوکورو
قبل از خواندن کتاب کوکورو شاید بهتر باشد بدانیم 
این کتاب بیش از یک دهه است که پرفروش ترین 
اثر ادبیِ تاریخ ژاپن محسوب می شود. به طوری که 
گفته شده معمولاً هر کتابفروشی ای که در ژاپن 
در حال ورشکست شدن باشد، با فروش این کتاب 
دوباره رونق می گیرد. از بزرگ بودنِ نویسنده ای مثل 
ناتسومه سوسه کی هم، همین اندازه کافی ست که 
بدانیم عکسش روی اسکناس های ژاپن چاپ می شد.

ناتسومه سوسه کی متولد هفتم فوریه ۱۸۶۷ است 
و از او به عنوان یکی از پیشگامان ادبیات داستانی 
مدرن ژاپن یاد می شود؛ نویسنده ای که کتاب هایش 
هنوز تجدید چاپ می شوند. سوسه کی زندگی دشوار 
و پیچیده ای در کودکی داشت؛ خانواده ی تنگدست 
و پرجمعیتش او را بعد از تولد به زوج دیگری سپردند و او تا ۱۴ سالگی از آغوش خانواده ی 
بیولوژیکش محروم ماند. سوسه کی از همان سال های جوانی ترس هایش را در دل ادبیات و خواندن 
و یاد گرفتن پنهان کرد. او در جوانی مدتی به عنوان روزنامه نگار مشغول به کار شد و کمی بعد، 
با دریافت بورس تحصیلی به لندن رفت. در این دوره با دنیای ادبیات کلاسیک قرن نوزدهم اروپا 
آشنا شد و به زیروبم داستان نویسی غرب و تحولات فرهنگی آن اشراف پیدا کرد؛ او بعدها در 
پیوند تکنیک های داستان نویسی غرب و روح فرهنگ شرقی به نویسنده ای صاحب سبک بدل شد 
و ادبیات عهد میجی را متحول کرد. سوسه کی عمر طولانی نداشت و در اثر بیماری در سال ۱۹۱۶ 
درگذشت. داستان از آنجا شروع می شود که مردی جوان به خاطر تحصیل به شهر توکیو می رود، 
آنجا با مردِ میانسالی که او را »سنسی« می خواند آشنا می شود. داستان با اینکه از زبان مرد جوان 

روایت می شود، اما تماماً درباره سنسی است. و این تنها نامی است

سیمین اکرامی
سیمین اکرامی در حلقهٔ هنرمندان مهمی زندگی 
کرده؛ نفراتی مثل هانیبال الخاص و بهمن محصص. 
با این وجود هیچگاه نخواست تا از بلندگوی های و 
هوی آن ها و دارودسته شان چیزی را فریاد بزند. همین 
خودداری خود خواسته و گوشه گزینی، احترام من به 
او را صد چندان می کند. بیشتر زنان هنر مدرن ایران 
در سکوت کار کرده اند، بعضی هاشان از بقیه ساکت تر 
بوده اند؛ سیمین از کم حرف ترین آن هاست. طی 
این دهه ها هرگز ندیدم دربارهٔ خودش ادعایی کند، 
خودستایی داشته باشد یا زبان به گله و نقد کسی باز 
کند. هیچ توقعی از هیچ کس نداشته است؛ حتی وقتی 
به او پیشنهاد گفتگو دادم، خیلی محجوب پرسید که 
چرا او را برای این مکالمه برگزیده ام؟ و من بی هیچ 
مجامله ای می نویسم که: سیمین از هنرش بزرگ ترست و این خصلت دستیابی نیست. همان طور که 
گفتم، سیمین اکرامی بی ادعاست، مجسمه هایش نیز مثل خودش هستند؛ کم حرف، آرام، سخت و 
صبور؛ لیلی گلستان سال ها قبل دربارهٔ چشمانِ ترِا نمِ حس او نوشته بود. لیلی گلستان درست گفته 
بود، چشمان زیبای سیمین از مهربانی و حزن قابل زل زدن نیست و همین حالِ مادرانه و مشوش را 
در مجسمه هایش نیز ساخته است اکرامی علاقه خاصی به ساخت مجسمه هایی بر اساس نقشه های 
قدیمی جغرافی دانان و ریاضی دانان ایرانی دارد. او در این باره گفته است: "زمانی بانک صنعت و 
معدن از من خواست که پرتره "خوارزمی" را برایشان بسازم و از آن جا که هیچ عکس و تصویری 
از این دانشمند موجود نیست برای یافتن تصاویری فرضی از او به کتابخانه ملی مراجعه کردم و در 
جستجوهایم نقشه ها و طرح هایی از جغرافی دانان ایرانی را پیدا کردم که فرم ها و طراحی های آن ها در 
این نقشه ها من را مجذوب خود کرد و برای ساختن مجسمه هایی بر اساس این نقشه ها ترغیب شدم 
که مجسمه "خلیج فارس" بر اساس نقشه ابو اسحاق استخری در عسلویه را بر همین اساس ساختم"

فرهنگ

به گزارش خبرگزاری مهر، جینگلیانگ لی، آزاده 
نیلغاز و همکارانش در استرالیا ابزاری ساختند که 
می تواند از روی عرق بدن، برق تولید کند. این ابزار 
قادر انرژی مورد نیاز ساعت هوشمند را تامین کند. 
آن ها به دنبال راهی هستند که حتی اگر بدن عرق 
نکرد نیز این دستگاه برق تولید کند. تنفس یکی 
از گزینه های احتمالی آن ها برای تولید برق است.
در مقاله ای که به تازگی در نشریه Device منتشر 
شده است، محققان دانشگاه دکین جزئیات مربوط 
به ساخت نانوژنراتور هیدروالکتریک را ارائه کردند، 
نانوژنراتوری که به صورت پوشیدنی استفاده می شود 
و می تواند نیاز انرژی ادوات پوشیدنی نظیر ساعت های 
هوشمند را تامین کند. این دستگاه با کمک نانومواد 
رسانا و از روی تبخیر عرق اقدام به تولید برق می کند.تا پیش از این مکانیک نانوژنراتورهای 
هیدروالکتریک چندان شناخته شده نبود. با این حال، این فناوری جدید نانوورق های Mxene را با 
پشم ترکیب کرده یک مؤلفه الکتروشیمیایی فعال ایجاد کرده است.جینگلیانگ لی از محققان این 
پروژه می گوید: » وسیله کوچکی را تصور کنید که می توانید مانند دستبند یا هدبند بپوشید؛ این 
ابزار از عرق شما برق تولید می کند. این دستگاه فقط به مقدار کمی عرق برای کار کردن نیاز دارد 
فقط چند قطره برای پوشاندن سطح دستگاه کافی است. هرچند این دستگاه برای تولید جریان 
به عرق نیاز دارد، اما از آنجا که دستگاه به خازن وصل شده است، جریان تولید شده را می تواند 
ذخیره کند. بنابراین لازم نیست که فرد به صورت دائمی عرق کند! مشابه با تولید برق خورشیدی، 

جریان تولید شده را می توان به تدریج در یک دستگاه دیگر ذخیره کرد.«

با ساخت ابزاری ممکن شد؛

تولید برق از عرق بدن در حین ورزش!

4

ورزشی

جادوی ولاسکو، مردی که ایتالیا را شکست‌ناپذیر کرد
تیم ملی والیبال زنان ایتالیا با پیروزی ۳ بر ۲ برابر ترکیه در فینال رقابت‌های قهرمانی جهان، دومین عنوان قهرمانی تاریخ خود را به دست 
آورد. خولیو ولاسکو، سرمربی اسطوره‌ای این تیم، با هدایت خود نقش کلیدی در این موفقیت تاریخی ایفا کرد.به گزارش ایسنا، در پایان 
رقابت‌های والیبال قهرمانی زنان جهان ۲۰۲۵ در تایلند، تیم ملی ایتالیا با هدایت خولیو ولاسکو در جدالی حساس برابر ترکیه با نتیجه ۳ 
بر ۲ پیروز شد و دومین جام تاریخ خود را به دست آورد.گاتزتادلواسپورت به نقش پررنگ خولیو ولاسکو در این موفقیت پرداخت و نوشت: 
"خیلی بیشتر از یک مربی. بیشتر از یک رهبر، بیشتر از یک روانشناس، معلم، فیلسوف. تعریف خولیو ولاسکو واقعاً دشوار است؛ انسان، 

خردمند، فهمیده، باانگیزه و بسیار فرهیخته
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